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Fotograf

Kaj Bulow Jensen
Marstal

Anetavle 

for
låge Jörgen Eschen

Magnoliavej 55 
Kobenhavn - Valby.

Denne anetavle er opstillet efter oplysninger i mit 
personal-kartotek for Ârö der includerer microfilm af de 
eksisterende kirkeboger, af folketållinger etc. samt mi
crofilm af Eschens dagbog og Claus Clausens regnskabsbog 
og lågebog, tilligemed forsk.arkivalier i min besiddelse.

Endvidere er anvendt:
Johan Arndt Dyssel: Forsög til en Indeilands Reise 176?.
E.Kroman: Marstal Söfart (1925)
C.T.Höy: Trak af Marstal Historie (1913)
Ellen Fabricius: Slågten Fabricius paa Söbygaard (1930) 
A.C.& L.P.Fabricius: To slågter Fabricius fra Ârö (1914) 
F.B. & L.P.Fabricius: Danske slågter Fabricius (1929/40)

At fejl kan forekomme ved et saadant arbejde vil 
våre ganske naturligt, og jeg vil derfor våre taknemmelig 
for enhver henvendelse paapegende saadanne, at de kan ret
tes til fremtidig brug i mit personal-kartotek. Det vil 
ogsaa våre mig en meget stor glade, fra enhver side at 
modtage henvendelser og eventuel hjålp til videre udbyg
ning af dette Ârö-kartotek.



P r o b a n t.

1. Jören Eschen, lage i Köbenhavn. f öd t der 9/11 1911 
fader: Cnristian Carl Eschen (ho.2.) 
viet i Frederiksberg K, 3/7 1937 til: 

Annelise Flamand Lyager
born: Hanne Eschen, f.i Hornsyld 16/11 193$

Jens Jacob Eschen f.i Faaborg 8/3 I9V) 
Christian Carl Eschen f.Frederiksberg 29/10 

1950
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2. Christian Gari hechen, f. i Fax e Ladeplads 29/6 I876 
daabsvidn.: jfr.Cecilie Marie Eschen, Fak.se Lade pl 

barnets fader
Jorgen Nielsen Albert sen, J1 akse Lade pl 

gaaet i skole i Prastö, en tid Herlufholms kostsko
le, ansat toldvasenet 1/1 I89O, assistent 
1904, tjenestegörende i Prastö, senere Aal
borg til 1911, foldkontroll. bhv.1920, af- 
saed m.pension JO/6 19^6.

död i Köbenhavn 31/5 1955- 
börn:

Jörgen Eschen, f.9/11 1911 (no.1.)

viet i i.ar s tal kirke 2/6 1907» til:
3. Agnes Hedvig Christensen, f . i Marstal I8/6 188J 

fader: Hans Rasmussen Christensen, (no.6)
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4. Christian Carl Eschen. toldforvalter i Prâstö, 
f. i marstal 9/12, kirkedbt.10/12 1826 
fader: Jens Jacob Eschen (no.8) 
daabsvidner: pige Anne Marie Eschen 

Christian Carl Eschen 
Hans Rasmussen 
Jens Christensen 
Anne Eriksen, alle af Marstal 

vacc.16/7 18}J 
konf. i Marstal K. 7/3 1841 mg.mg. 
loldass. i Tönning/üöby og )mmel, derpaa Controllör 

i Okholm, fordrevet under krigen 1864, ophold i 
Marstal til 1/4 1867 da han blev toldass.i Kar
rebaksminde. ToldoppeborseIskontro11. i Ford fra 
11/12 1873. Toldforvalter i Prastö 28/8 1882. 
Afsked fra Toldvasenet 31/12 I901.

Medens han var i SBby forelskede han sig i den 19 
aarige Antoinette Barfoed paa SBbygaard, og man ken
der hans frierbrev til hende: 
"Söby den JO Marts I85O. 
"Den Kjarlighed jeg narer til Dem, min dyrebare pige 
"maa tjene til Undskyldning for disse Linier og bane 
"Vejen for en mild og skonsom Dom. Maaske har De al
lerede forinden disse Linjers Modtagelse en Anelse 
"om, hvad der ligger mig saa meget paa Hjertet og 
"jeg ril deri or i Tillid til Deree «delmodigned og 
"stolende paa Deres blide,fromme Caracter vove at si- 
"ge: Jeg elsker Dem!
"Det er vel ikxe meget, jeg har at tilbyde Dem, men 
"det indeslutter dog alt, hvad der er mig helligt og 
"dyrebart paa denne Jord.
"Skulde Himlen have forenet vore Fölelser, var mit 
"kjareste Önske opfyldt, og Fremtiden vilde staa for 
"mit Blik med lyse og glade Udsigter. Jeg kan ikke 
"dölge at det vil smerte mig meget, dersom jeg maa 
"se min kjareste Forhaabning strande, jeg skal der- 
"for af ganske li jer te og med S jalens hele Inder-lig- 
"hed bede Dem, om ikke at vare for hurtig i at tilba
gevise mig, betro De Dem til Deres gode Moder og 
"Söster. De, der staar Dem saa nar, i denne Verden 
"ville vist kunne give det bedste Raad. Hen tror De 
"alligevel ikke hos mig at kunne finde Det,man i den 

... WgeM!. BilKer pa. Vandria£<n herBedM
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"saa sig det kun uforbeholdent, thi jeg vil da gan- 
"ske stille mig tilfreds, at en kjarlig Styrer i en 
"viis og god Hensigt har bestemt vort Maal anderle- 
"des" Deres C.C.S.
Den lille Antoinette havde ogsaa med hele sit lille 
varme hjerte forelsket sig i den unge mand, og hun 
gik nok helt fortröstningsfuldt til sin moder og viste 
hans brev i haab om at vinde hendejforstaaelse. Men 
til hendes store sorg anerkendte moderen ikke hendes 
Valg.
börn: Cecilie Marie lise hen, f. 14/12 1859

Birthe Marie Eschen, f.7/2 1861
Jens Jacob Eschen, f.8/6 1862

Christian Carl Eschen, f.29/6 18?6 (no.2) 
död i Marstal 26/8 I9IO, begravet i rrastö. 
viet i Marstal K. 10/4 I859 til:

(forlover L.J.Bager og
Jörgen Nielsen Albertsen)

5. Birthe Marie Albertsen,
f.i Marstal 29/10, kirkedbt.27/10 1859 

daabsvidn: Albert Albertsens enke i Marstal
Anders Albertsen,traskomand i Marstal 
Kasmus Clausen fra LI.Rise 
Anne Eriksen fra Ommel.

fader: Jörgen Nielsen Albertsen (no.10) 
vacc. 20/8 1840 af Niese, 
Konfirmeret i Marstal K. 5/5 1854 tg.mg. 
död 18/9 1905.

6. Hans Rasmussen Christensen, skipper i Marstal.
f.i Marstal, kirkedbt.I6/II I85I 

daabsvidn: pige Anne M.Kromann 
skomager Schmidt 
skipp.Marcus Chr.Jensen 
ungk.Knud Andersen 
pige Cathrine M.Christensen

alle af Marstal
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fader: Christen Madsen Christensen (no.12)
vacc. 26/7 185>3 af Colding
konfirmeret i Marstal K. 4/3 I866 mg.mg.
börn: bl.fl. Agnes Hedvig Christensen f.1o/3 I885
död i Marstal Aug. 1931. ( “©.3)
viet i Fakse Ladeplads 11/6 I88O til:

Cecilie Marie Eschen,
f.i Marstal 14/12, hjemmedbt.af prasten 26/12 I859 

fremstillet i kirken 9/2 i860 
daabsvidn: moderen bar barnet

tömmerm. L.Jensen Bager
" Jörgen Nielsen Albertsen 

ungk.Jörgen Nielsen Albertsen 
pige Caroline Albertsen, 

alle af Marstal« 
fader: Christian Carl Eschen (no.14) 
död paa Avernakö 14/1 1947.

Oldeforeldre 
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8. Jens Jacob Eschen, söfarende i Marstal.
f.i Marstal, kirkedbt.Dom.19 p.Trin.1789 

daabsvidn: Maren Alberts
Knud Jensen
Jörgen Jensen
ungk.Mads Christensen
pige Karen Johanne Christiphersdt.

fader: Ciiristian Carl Eschen (no.16) Nissen, 
opföres 1845 Toldbodgade hus 253 (maaske matr.438

gadenr.27) som matros. I samme hus bor, formenti. 
til leje, matros Mads Christensen m/familie.

död i Marstal 30/6 begr.4/7 18$2.
börn: Christian Carl Eschen f.9/12 I826 (no.4)

Hans Jensen Eschen f.24/9 I83O
viet i Marstal K.3/1 I826 til

(forlover: Christian Carl Eschen og
Hans Jensen Bager)
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9» bidsel iiansdatter Bager,
f.i Marstal 25/4, kirkedbt.26/4 1795, 

daabsvidn: b.B. karen Peder (Skades ??) 
Claus Clausen 
Hernan Hansen Drejemand 
ungk.Hans Hermansen Drejemand 
pige Anna Cathrine Larsdatter

fader; Hans Jensen Bager (no.l8) 
död i Okholm 30/6 1863.

10. Jörgen Melsen Albertsen, tömmerınand i Marstal.
f.i Marstal 13/2,kirkedbt.20/2 1814 (yngste tvilling  ̂

daabsvidn: Ingeborg Albertsdatter, 
Andreas hieIsen 
leder Pedersen 
ungk.Hans Jensen Bager 
pige Ellen Cathrine Fabricius

_ . . . . t alle af Marstalfader: Anders Albertsen (no.20)
vacc. 18/4 1825
konf.i -arstal K. 3/3 1828 mg.mg.
börn: Birthe Marie Albertsen f.25/10 1839

Erik Nielsen Albertsen f.21/12 1841
Gjertrud Albertsen t.Zi/7 1852 
Anders Albertsen, f.24/8 1848 

död 25/10 1890 - 77 aar gi.
opföres 1840 som tommermand, boende i Srt.ovgyden 

hus 366, der ikke kan have ligget langt fra 
barndomshje met der opföres som no.362 i sam
me gade.
i 1845 som tråskomand, boende samme sted, 
(maaske matr.613/14 og gadenr.10) og de synes 
at have lejefolk boende.
i 1870 igen som tömmermand, antagelig samme 
sted, nu opfört som hus 496, ingen lejefolk.
i 1890 som enkemand u/erhverv, stadig i Skov
gyden, selvejet hus, orandfor.490, og med hus
holderske enke Chirstine Rasmussen, ?4 aar.

viet i Marstal K. 25/11 I838 (samme dag bob tvillin
gebroderen) til: 
forlovere: Anders Albertsen og

Erik Erichsen af Ommel.
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11. bidsel Erichsen, 
f.i Ommel 15/3 kl.19, dbt.Marstal K.16/3 1814

(3‘onsdag i Fasten) 
daabsvidn: 1/2 boelsm.Christen Jensens hustru 

Karen 
boelsmand Christen Madsen

** Jörgen Harche 
ungk.Erich Hasmussen 
pige Elisabeth Erichsdatter 

fader: Erich Erichsen. (no.22) alle af Ommel. 
vacc. 17/7 1822 
konf. i Marstal K. 1/3 1829 mg.mg.
död 19/5 begr.23/5 1878 - 64 aar gi.

12. Christen Madsen Christensen, skipper i Marstal, 
f.i /arstal om efterm.29/9, kirkedbt.3/1O 18O2 

daabsvidn: Joh.Chr.Nissen, 
Christen Madsen, 
ungk.Jens Albertsen, 
pige Ellen Cathrine Eansdatter, 

alle af Marstal.
fader: Mads Christensen (no.24) 
vacc.10/2 1803 af Möller, 
konf.i Marstal K. 1/3 I8I8, 3-5. 
börn: Jörgen Hansen Christensen, f.1/3 I83I 

Cathrine “-ar^rethe Christensen, f.23/10 1835 
Ellen Marie Christensen, f.11/10 1839 
Mads Christensen f.15/12 1841 
Christen Madsen Christensen, f.15/9 1844 
Rasmus Boye Christensen, f.6/11 1848 
Hans Rasmussen Christensen, f.4/11 I85I (no.6) 

d :d 23/9 1888 - 86 aar gi.
opföres 1835 i hus 131, nordre district, som skip

per. Det maa vare umiddelbart ved barndoms
hjemmet, der er hus 133.
1845 formentlig samme sted der nu betegnes 
Sölvgade hus 228 (maaske rr.atr.419 og 407 ga- 
denr.14), i samme hus bor, formenti.til leje 
skibstömmerm.Johan Peder Boye m/fam.
1870 samme sted der nu betegnes hus 321. in
gen lejefolk.
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viet i Marstal K. 6/1 I83I til:
(forlovere: Mads Christensen (Ommel) og 

Rasmus Knudsen, begge af Marstal)

15. Marie Cathrine Boye,
f.i Marstal 11/6 kl.24, kirkedbt. 18/6 1809 

daabsvidn: skipp.Rasmus Raahauges hustru
Marie Cathrine

” Christen Jörgensen Boye
** Albert Hansen Boye

ungk.Claus Christensen Boye
pige Anne Sofie Christensdatter

alle af Marstal.
fader: Jörgen Hansen Boye (no.26) 
vacc. 20/8 1810.
konf. i Marstal K. Dom.Ivoiavet (7/5) 1824 mg.mg.
död 20/2 begr. 25/2 I887 - 78 aar.

14. Christian Carl Eschen, 
sa '.:.e 1 om - O . i.

15. Birthe Mşrie Albertsen, 
samme som no. 5.

TipoIdefor åldr e.
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16. Christian Carl Hschen, skipper i Marstal, 
f.i farstal, kirnedbt. 8/3 1758 

daabsvidn: Carl Eschen
Claus Hansen Boye, 
Christen Hansen, 
Anders Knudsen 
Karen nndersdaiter. 

fader: Jacob Carl Eschen (no.32) 
börn: Jens Jacob Eschen f.11/10 1789 

haren Eschen dbt.11/9 1791 
Anne Cathrine Eschen f.31/8 1795 
Jacob Carlsen Eschen f. I9/IO 1795 
Anne Cathrine Eschen f. 5/2 1797 
Sidsel Eschen f. 1/9 1799
Johan Christopher E8chen 18.1
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Christian Carl Eschen f.5/6 18o4 
Hans Christian Eschen f.4/11 18O7 
Anne Maris Eschen f.4/9 1809.

död i Marstal 19/9, begr.22/9 1834 - 77 aar gi. 
opföres 1805 (36’familie) som skipper og handels
mand. Hos ham bor svogeren, skipper Nisse JUrgensen 
20 aar. samt tjenestepige Anne Sophie Hanses, 23 aart 
Ligesom sin fader forsatter han v.dennes död at före 

bedstefaderens dagbog videre, baade personligt 
og som "Hegnskab for Mellem Warende”

Af registeret til Claus Clausen Smed’s regnskabsbog 
ses at der flere gange har varet pengemellem- 
varende dem imellem, mendesvarre mangler siderne 
i bogen hvortil der henvises.

viet i Marstal K. 24/1 1788 (kongebrev af 30/10 178?) 
(forlover: Johan Christopher Nissen, og

Knud Jensen. ) til:

17. C idsel Johansdatter Nissen,
f.i Marstal, kirkedbt Dont.’. > asch 1/65 

daabsvidn: Albert Uernansens hustru Ellen 
Nisse Jurgensen 
Hans Nielsen 
Fasmus Melsen u.k.
Anna Clausdatter, alle af Marstal 

fader: Johan Christopher Nissen (no.34) 
död i Marstal 3/4, begr.8/4 I818 - 53 aar gi.

18. Hans Jensen eager, skipper i Marstal,
f.i Marstal, dbt i kirken Dom.2 Adv.1?62 

daabsvidn: Alb.Erichsen Boye
Alb.Hansen —-(ulaseiigt) 
Erich Knudsen 
Maria Pedersdatter

fader: Jens Hansen (Bager)
börn: 1) Sidsel Hansdt.Bager f.25/4 1793 (no.9.)

Anna Fansat.Bager f.2/12 1795
2) Knud Jensen Bager f.25/2 1797

Anna ! aria Hansdt.Bager f.9/12 1799
*aren Bager f.21/7 1802
Jens Hansen Bager f.10/2 I806
Cathrine Elisabeth Bager f.3/5 I8I0 
Christian uepsen ^ager f.4/6 1812
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viet 2) i -arstal K.Dom.5 p.frim.1796 til Cathri
ne Elisabeth Jeppesdatter Moysen, skiftebrev 
af 16/6 og kongebrev af 7/7 1796, forlovere: 
Jeppe Christensen Moyesen og Lars Jensen Bager.

död 16/3 begr.22/3 1852 - 89 aar gi.
ejede I815 jagt ’’De tvende brödre” k 1/2 1st. bygg. 

i Marstal 1785, 2 mands besatning.
var en tid skifteforvalter i Marstal.
opföres 1803 (87’familie) som skipper, og har tjene

stepige l aren Hansdt. 20 aar.
1835 i hus 101, nordre district hos son Knud 
Jensen Bager, som fattig og underholdes af denne. 
1345 antagelig samme sted, nu betegnet som 
l'o Id bodgade , hus 260 (maaske matr.446,gadenr. I5) 
stadig i samme hus som sönnen.

trolovet 1) Dom 3 Adv.1790 og
copuleret i Marstal K.Dom 1 p.'piph.1791 

(forlover: Claus Clausen Fabricius og 
Laurids Jensen) til

19. Anna ciausdatter Fabricius, 
f.i Marstal, kirkedbt.30/8 1767 

daabsvidn: Anna Hanses
Claus Clausen, uhrm.
Herman Hansen 
ungk.Hans Hansen Kroinann 
pige —?— Hansdatter,alle af Marstal 

fader: Claus Clausen (FabriciusJ 
begr. 12/12 1795 - 29 aai’ gi.

20. Anders Albertsen, snedker og traskomager i Marstal 
f.Marstal, kirkedbt. 13/10 1778 

daabsvidn: Agatha Andersis 
Hoamen Faber 
Jeppe Christensen 
ungk.Rasmus Clausen 
pige Karen Hansdatter 

fader: Albert Clausen (Sandemand) 
börn: karen Albertsen f.11/12 I8II

Jorden Wielsen Albertsen f.13/2 1814 (no.10) 
Albert Andersen Albertsen ” ”
Birthe arie Albertsen, f.8/8 I816 
Anders Albertsen, f.31/3 I8I9
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Gabriel Albertsen, f.8/8 1821 
Claus Albertsen, f.28/4 1824 
Anne Margrethe Albertsen, f.24/9 1826 
Anders Albertsen, f. 7/1 18J1 

död i Marstal 3/11, be^r. 8/11 1844 - 0 aar gl. 
opföres 18OJ som snedkerlarling, boende hos moderen 
der lever som enke (41*familie)

1835 (35’familie) nordre district som tømmermand 
184O som traskomand, antagelig boende samme 
sted, nu praciseret som Skovgyden,hus 362, og 
hos ham bor datteren Karen g.m.tjenestekarl 
Hasmus Rasmussen Clausen.

trolovet 13/9 1811 og 
copuleret i "arstal K. Dom.l8 p.trin.l8l1 

forlover: Gabriel Andersen og 
lians Nielsen) til

21. Birgitta uabrielsdatler, 
f.i iranderup ca.179° 
fader: uden tvivl den Gabriel Andersen, husmand i 

Tranderup, der er forlover ved hendes bryllup 
og senere fadder v.uarnedaab.

ved trolovelsen betegnes hua som ’’pige af naster- 
bjerg.

opföres 1845 som enke, lever af sine midler, 
död 6/2, begr. 12/2 184? - 57 aar gi.

22. Erich Erichsen (Starke) boelsmand i Ommel. 
f.i Ommel, kirkedbt.Marstal 28/1 1776 

daabsvidner: Margrethe Hanses
Claus Weber,
Albert Hansen i Ommel, 
ungk.leder Madsen 
pige idaren ladsdatter, 

for ham var broder af samme navn, 
f.iOmmel kirkedbt Marstal, 4/12 1774 

daabsvidn: Peder Rasmussens hustru 
Christen Madsen 
Claus Rasmussen 
ungk. asmus Rasmussen 
pige ujertrud ■ rxciisdatter 

fader: Erich Rasmussen Starke 
börn: Erich Erichsen f.13/10 1799

Gjertrud Erichsen f.27/2 I801
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Gjertrud Erichsen, f. 29/11 18O4
Gjertrud Erichsen, f.5/8 18O6
Chirsten Erichsen, f.21/2 I809
Rasmus Erichsen, f.8/11 I81I
Sidsel Erichsen, f.15/3 1814 (no.11)
Ane Erichsen, f.22/12 I8I6 
dödf.pige, f.23/6 1820

död 11/6 begr.15/8 1825 - 49 aar 4 mdr.gl.
opföres 1805 som 1/2 boelsmand i Ommel (9‘familie)

hos ham bor moderen Chirsten Albertsdatter 
som afthgtskone.

viet i Marstal K. 24/6 1798 (kongebrev af 11/6) 
(forlover: Rasmus Rasmussen Starke og 

Rasmus Erichsen) til:

23. Gjertrud Rasmusdatter Starne 
f.i Ommel, kirKedbt.Marstal 23/3 1777 

daabsvidn: Anne Stophers
Hans Rasmussen 
Peder Eansen Nörre 
ungk.Rasmus Erichsen 
pige Anne Erichsdatter 

fader: Rasmus Rasmussen Starke.
död 19/12 begr.24/12 1849 - 72 ..ar gi.

24. ; ads Christensen,(Ommel ell.Ommelsbo) 
skipper og Kaadner m/jord i Marstal 
f.i Ouanel, Kirkedbt.Marstal Dom 2 p.kpiph. 1/o4 

daabsvidn: Hans Rasmussen
Rasmus Pedersen
Eric Hansen 
Laust Christensen 
leder Harke
Tlien Rasmusdatter, alle af Ommel 

for ham var broder af samme navn:
f.i Omael, kirkedbt.Marstal Som. f'exag. 1759 

daabsvidn: Isac Rasmussen af Ommel
Hans endrichsen ibid.
ans Rasmussen i Kragnis 

ler Rasmussen i Ommel
Else Lasmusdatler i Fraslegaarden 

fader: Christen Madsen (no.48)
börn: Anne ₺argr«the Madsdatter, <bt.11/3 1792

Huns Jacob Madsen, f.22/10 1794
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Ellen Mette Marie Madsdatter, f.9/10 1797
Anne Chir stine Christensen, dbt.Dom.1 Fpiph l8oo 
Christen Madsen Christensen, f.29/9 18O2 (no.12) 
Hans Rasmussen Christensen, f.7/7 I805 
Mads Hansen Christensen, f.3Q/8 18O6 
Jacob Feder Christensen, f.17/6 18O8 
dödf.pige f.ca 25-27/1 1811 
Hans Christensen, f.24/1 1814.

död 24/4 begr.28/4 1ÖJ5 - 71 1/4 aar gi.
opföres 18OJ (13>0'famil ie) som skipper og kaadner m/ 

jord, og hos ham bor svigermoderen Ellen Hansis 
73 aar, samt tjenestepige Chirsten Matzes 20 aar 
1835 i hus 133, nordre district, at han under
holdes af sine börn.

maaske den M.C. der 30/6 1777 söger Claus Clausen 
Smed for et middel mod /Sting” og faar et pulver 
der betales med 12 sk.

viet i Marstal h.Dom p.Navitatem Christi I789 
(forlover: Christen Madsen og

Peder Jacobsen) til :
25. Ellen Mette M.rie Hansdatter Nagel. 

dbt. i Marstal K. 20/6 1773. 
daabsvidn: Hans Kromanns kone i Broe 

Ånders hansen i Grasvange 
Jörgen hissen 
ungk.Albert Albertsen 
pige Elisabeth Rasmusdatter 

fader: Hans Jacobsen Nagel, 
död 14/5 begr.l8/5 1859 “ 66 aar gi.

26. Jörgen Hansen Boye, skipper i Marstal 
f.i Marstal, kirkedbt.24/12 1780 

daabsvidn: Anne Jorgens
Hans Jorgensen 
Hans Albertsen Boye 
ungk.Jorgen Krull 
pige Karen Hansdatter 

fader: Christen Jorgensen Boye, sen. 
börn: Marie Cathrine Boye, f.11/6 I809 (no.13) 

Agnes Boye, f.2/1 1812 
nasmus Boye, f.26/9 1814 

dödsansattelse synes umulig, der er ikke födt börn 
i agteskabet fra 1814 til 1829 hvor han ved 
s8 nens konfirmation opföres som död



men nogen indførelse som död er ixke foretaget 
i kirkebogen, der maa saaledes rare rimelig 
grund til at antage at han er bortgaaet paa söen. 

viet i l’arstal K. 6/4 I809 (kongebevilling)
(forlover:Christen Jorgensen Boye og 

Knud Åndersen) til:
27. Cathrine Margrethe Rasmusdatter, 

f.i Marstal, kirkedbt.13/3 178$ 
daabsvidn: Heilche Alberts

Johan Jorgensen
Hans Albertsen Boye 
ungk.Gothard Hansen 
pige Magdalene Elisabeth Christensdatt 

fader: ^asmus Albertsen (Færgemand) 
död 5/8 begr.8/8 1816 - 31 asr gi.

28. uens Jacob .schen, 
samme som no.8.

29. Cidsel • ansdatter Bager, 
samme som no. 9*

30. Jörgen vielsen Albertsen, 
samme som no.10.

31. t idsel richsen, 
samme som no.11.

32. Jacob Carl Eschen,
f.i karstal IO/I 1728
fader: Christian Carl '.schen,
börn: Jens schen, dbt.lest.2 Nativ.1755

Christian Carl Eschen, dbt.8/3 1758
död i marstal 29/o I78I
Overtager I766 faderens "dagbog” og fortsatter sotn 
ham at fort&lle om sine personlige forhold, ligesom 
han ogsaa bruger den som regnskabsbog.
viet i Rise K. 4/1 1755

(forlover; Christian Carl Eschen og 
Christen liinrichsen) til

33. .^ren Andersdatter (Styrmand)
f.i karstal, dbt.Rise K. 10/2 1717 

daabsvidn: Cathrine Lisbeth
Oluf Jensen
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Rasmus Anderson 
Nis Jürgensen 
Karen Clausdatter, alle i Marstal, 

fader: Anders Andersen (Styrmand) 
viet 1) i Marstal K. til Jens Hansen, skipper i 

Marstal, (forlover:Hans Jensen og Niels Erich- 
sen af i.arstal) ifan var sön af Hans Jensen g.m. 
Maren Jensdatter, og de havde: 
börn: Anders Jensen dbt.31/8 1738 

Hans Jensen dbt.20/8 1739 
Anders Jensen, dbt.29/9 1741 
Knud Jensen, dbt.6/11 1743 
Anna Jensdatter, dbt.26/12 1745 
Maren Jensdatter, dbt.24/9 174?

teoretisk kan der våre tale om en barnefødsel 
för 1738, Idet kirkebogens födsler .’ang
ler for aarene 1735/38

död i Marstal 9/8 1779 (begr) - 63 aar gi.
34. Johan Christopher Nissen, 

ant.f.1728/31 eller 1735/38 hvor kirkebogsoptegn, 
mangler, idet ingen af dette navn er dbt. i 
tiden 1731/35 eller 1738/42.

fader: kan med rimelighed ansattes til (no.68) 
hi* Jürgensen g.m. Sidsel La ur idsdatter, idet 
denne er hans forlover ved brylluppet, samt 
fadder ved to af hans börns daab, ligesom det 
f >reve barn döbes bidsel. (No.17)

börn: Sidsel Johansdt.nissen, <bt.Dom.3 p.Pasch 1/65 
Karen Johansdatter Nissen, dbt.23/5 1768
1 lien Cathrine Johansdt. sissen,dbt. 20/ 5 1 771 
Johan Christopher Nissen, dbt.25/10 1778 
Jürgen Nissen, dbt.16/9 1781 
nisse JUroensen Nissen, dbt.22/6 1783 
Albert '1 ermand J issen, dbt.31/10 1784.

ian maa vare död mellem 1797 og I803, idet han op- 
föres som fadder 1791, og ved hustruens död 1797 
skrives "lod J.C.N.jorde sin hustru" Han opfö- 
ree ikke ved folketællingen 18O3, men er ikke at 
finde i dödsfortegneIsen for det mellemliggende 
tidsrum, m.mindre han er identisk med:
"29/8 1798 blev Jurgen Nissen jordet i sit al
ders 68 aar" hvorved muligheden for hans föd- 

sel ca.173o forstarkes.
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viet i iviarstal n 1ü/12 1763 
(forlover: Ms JUrgensen og 

Hane Melsen) til:

35« Anne Mnsdatter, 
f.i Marstal, kir'redbt. 26/6 17^ * 

daabevidn: lians .'ridsens hustru i ûiarstal
Niels ; ansen 
Hans Christensen 
Niels Melsen 
Karen ’ansdatter, 

fader: Hans Nielsen, (no.70) 
uegr.19/2 17'?7 - 36 aar gi.

36. dyns Hansen (badger) kaldes kun Bager v.lo af börnenes daaab 
f.i Marstal, kirfcedbt.Rise 3/A 1/35 

daabevidn: Hans oager b.n.
boye Jensen 
Rasmus J'rgensen 
Jens Jensen bager 
Anna Pedersdatter. 

fader: Hans Rasmussen (Bager) (no.72) 
börn: Knud Jensen Bager dbt.3'paasuedag I76I

Hans Jensen Bager, dbt.Lom.2 Adv.1/62 (no.l8) 
<ar«.n Jensdt.Bager dbt.sönd.eft.Judica 1765 
Jens Jensen bager, dbt.lom.Jubilate 1/66 
haren Johanne Jensdt.Bager, dbt.13/11 1768 

begr. 13/1 1770. 
viet i barstal 1.. 21/3 1760 

(forlover: ..ibert ridsen Boye og 
Rasmus Hansen) til:

37. Anna Knudsdatter (Styrmand)
opgives v.dBd som f.1735, medens födeaaret v.folke

tællingen 1803 ansattes til 1737. Sidste synes 
mest sandsynlig idet kirkebogen mangler opteg
nelse af döbte fra midten 1735 til 16/3 1738, og 
hun ses ikke födt udenfor dette tidspunkt.

Ser man imidlertid paa at en Anders Knudsen, f.1735 
som er u.k.fadder v.Chr.Carl "schens daab 175$ 
ogsaa holder hendes fcrste barn (der faar navnet 
Knud) til daaben, ligesom hans kone er gudmoder 
til hendes 3'barn, maa man med ret stor sikkerh 
hed kunne gaa ud fra at han er hendes broder, 
og hun kan samledes opföres:
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f.i Marstal ca 1737
fader: Knud Andersen (Styrmand)
viet 2) i Marstal K. 2/9 1770 til Laurids Jensen 

(bager) forlover: Hans Christensen og Erik 
Knudsen.
Kan er f.i Rise,kirkedbt.2/2 1742, sön af 
Jens vielsen g. nu i ette uauridsdatter, og begr. 
i Marstal 31/3 18o8.
Sammen med enken har han ogsaa overtaget nav
net bager, idet han selv ved hver af deres börns 
daab SKrives L.J.B eller L.b. ligesom alle bör- 
nene döbes nager.

död 7/2 begr.11/2 1819 - 83 aar gi.
38. Claus Clausen (Fabricius) skipper i Marstal.

f.i aarstal, Kirkedbt.19/1 1744 
daabsvidn: b.b.Hans Rasmussen i Marstal 

Christen Clausen i Ommel 
Strande Pedersen i Marstal 
Peder Pedersen i Ommel 
Maren Erichsdatter ibid. 
Catharina Clausdt. ibid.

fader: Claus Clausen (Smed eller Fabricius) (No.76) 
börn: Cathrine Clausdt.(Fabricius)dbt.Lom.9 p.trin.

1766 Anne Clausdatter (Fabricius) Ho.19) 
öbt- 30/8 1767

i fortegnelsen over döde navnes flere gange: 
Lille Claus Clausens dödf.barn begravet, og 
Claus Clausen jun. ” ” ”

viet 2) i Marstal K. 6/2 1785 til Cathrine Elisabeth 
Åasmusdatter (forlovere navnes ikke) der ses 
ingen börn födt i dette ügteskab.
hun er f.i ‘arstal, i'irkedbt.Rise 26/12 1746 
datter af Rasmus Christensen g.m.Maren, og 
blev viet 1) i Marstal K. 6/2 1774 til Hans 
Jensen (forlover: Jacob Eschen og Hans Albert 
Rasmussen) Ingen börn ses födt i Agteskabet 
udover dödf.barn begr.13/12 1774, og han dör 
28 aar gi. og begr.3/8 1780.

viet 1) i Marstal K. 12/8 1765 
(forlover: Hans Hansen og 

Claus Clausen Jmed) til



59. Sidsel Hansdatter (rre.yrr.ann)
f.i Marstal, ..irkedbt.k 1/9 1743 

daabsvidn: Præstekonen i Rise b.B. 
Ratge Bertels 
Hans Christensen 
Hans Nagel 
Ingeborre Erichsdatter, i Marstal 

fader: Hans Hermansen (Dreymann) (No.78) 
begr. 9/6 178I - 38 aar gi.

40. Albert Clausen ( anderaand) sandemand i Marstal 
f.i Ommel, kirkedbt. i Rise Dom.Oculi 1726 

daabsvidn: Hans Albertsen i Marstal 
C la UB .‘ med 
Rasmus Smed 
JSrgen Christensen 
Illen Christensdatter, alle i Marstal 

fader: Claus Jørgensen (no.80) 
bHrn: kirkebog mangler 1755.

_r-=s££effi& Albertsen, dbt.Dom.l8 p. trin.1756 
J&rrrt.Albertsen, " •» 22 •’ 1757
-_Ar<nt'Albertsen •• ” 26 ’• " 1758
Sidsel Clausdatter " " 9 " ” 1761

*^)Karen Albertsdatter dbt.Dom 2 Adv.1765 
•jaarertfAlbertsdatter dbt. 17/7 1763 
Albert Albertsen, dbt.5/2 1769

)Cathrine Elisabeth Albertsdatter, dbt.26/4 1771 
Maren Albertsdatter, dbt.31/10 1773 
Claus Jorgensen Albertsen dbt. 11/12 1774 + 
Anne Albertsdatter, dbt.9/5 1777 
Anders Albertsen, dbt.13/12 1778 (no.20)
Jörgen Hansen Albertsen, dbt.12/4 I78I 
Karen Johanne Albertsdatter, dbt.23/11 1783 
Agnete Albertsdatter, dbt.26/11 I786 
Hans Albert Albertsen, dbt.13/2 1788' 7/ ~
Agnete albertsdatter, dbt.29/8 1 790.

trolovet 1) 10/7 175>»- c opulent i Marstal,^ .til: 
Agnethe Jöy^-e'nsdatjter (forlover>^Æ6ert ûrleh
sen Boye^og Jacö"b —?-—) an*/f. 1728/51 hvor 
kipkéoptegnelser mangler^'hun døde 1/62, 
tfegr.8/12.

trolovet 2) 7/6 1763>il Ane SjseVsdatter (forlover: 
uaurids Cla>s6n i Marstal og Fer Hansen af 
Dunkier
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Hun maa vare död mellem 5/2^1769 og 8^Z»77O, men 
ses ikke i fortegne leen over d\>Je i kirkebogen. 
Synes iövrigt ikke »t kunne of tersöges i sognete 
kirkeboger. /

han betegnes forst som Sandemand fra 1771 i kirkebö- 
gerne.

begr. 18/8 18O1 - 78 aar gi.
IfIg.regis teret i Claus Clausen Smeds regnskabsbog 

har de to gange haft pengemellemvarende, men 
di ;se to sider uiangler desvarre. M aa sk e er det 
ogsaa ham der 1/1 1776 betaler for forsk.ting 
bl.a. *’1 Ogee”

trolovet 3) 8/7, copuleret i Marstal K.I9/8 1770 
(forlover: Rasmus Erichsen oto

Jeppe Christensen ) til:
41. I.aren Andersdat ter Weise, 

kirkebogerne giv- r ikke megen mulighed for at 
fastsatte hendes födsel. Kun opföres Åndersdatter 

v.vielsen, medens folketailingen 18O3 navner 
geb.Hansen og fodselsaan ca 1732, og v.död be
tegnes hun som f.ca 1750. Ved en födsel I788 
benåvnes hun naren Gehrtsdatter, og i 1790 Ka
ren Weise.

Narmere gennemgang af navnene paa hendes börn m.m. 
synes imidlertid at udelukke eventuelle tvivl 
om at hun er:

f.i ..arstal, kirkedöbt 8/11 1741, 
daabsvidn: Paren Hansdatter Kroyer 

Jens Hansen 
Hans Hermansen 
Ingeborg Erichsdatter 

fader: Andreas Christian Weise, (no.82) 
opföres 1803 (41’familie) som enice, levende af 

dagleje og nydende almisse.
död 31/12 1819, begr.3/1 1820 - 70 aar gi.

42. Gabriel andersen, husiand i Iranderup
som forlover for Birgitta Uabrielsuatter (no.21) 
og fadder ved hendes barns duab,13/12 I8II, kan der 
nappe v^re tvivl om at hun er hans datter.
*igeledes at den ungk.Anders Gabriels der er ved 
samme og en efterfølgende daab, maa vare hans sön
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44. ■■rica Rasmussen Starke boeismand i 'Jmmel.
f.i.Ommel, kirkedbt.Rise Dom.Virid.1728 

daabsvidn: Erich Albertsens kone i Marstal 
Ians Christensen, ibid.
si.Hans Albertsens sön i Ommel 
Niels Rasmussens dat er ibid.

fader: Rasmus lansen Starke (no.88)
börn: Sidsel Erichsd . tter dbt.Dom.14 p.trin.1/6?

Albert richsen, dbt.Dom.Juo.1765 
Albert hrichsen, dbt.27/3 1769 
Maren Erichsdatter, dbt.28/3 1771 
-rich Ericksen, dbt.4/12 1774
Erich Erichsen, dbt.28/1 1776 (no.22)
Chitsten 'richadatter dbt. 1/11 1778 
Sidsel richsdatter, dbt.12/4 I78I 
Christen '■ richsen, dbt.6/8 1?8j

söger 1775, da de har uheld med at karne, raad 
hos Claus Clausen Smed.

begr. 7/4 1795 - 68 aar gl.
hans vielse ses ikke indfort i kirkebogen, men 

han er antagelig viet ca 1762 til
45. Chirsten Altertsdatter, 

f.i Ommel, kirkedbt.Marstal 10/6 1742 
daabsvidn: Christen Christensens hustru

. o . . .. . . i MarstalJens enrichsen, ibid.
Hans Hansen, ibid. 
Christen Hansen i Ommel 
Rasmus Jensen af Kragnis 
Anna Hinrichsdatter af Marstal 
Anna Erichsdatter

fader: Albert Albertsen (N0.9O)
lever 18OJ som enke og aftagtskone hos sin sön 

Erich, boelsmand i Ommel (9’familie)
46. Rasmus Rasmussen Starke, boeismand i Ommel.

f.i Ommel, t:irkedbt.Rise 17/1 1733 
daabsvidn: b.b. jomfru Eelcken 

Christen Christensen i rragnis 
Jörgen Christensen ibid.
Eric liansen 
Anne hedersdatter 

för ham var 1/2broder af samme navn.
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f.i Ommel, kirkedbt.Rise Lom.Reminis 1723 
daabsvidn: b.B.sl.Hans Albertsens datter 

_ i Ommelsvoger Rasmus og 
Peder Rasmussen i Ommel 
Erich Hansen,boels nand af Marstal 
Hans Albertsens dt. i Ommel 

fader: Rasmus Hansen Starke (no.92) 
börn: Rasmus Rasmussen Starke,dbt.Dom Palm.1757

Hans Rasmussen Starke,dbt.Dom Jub.1759
Anne Rasmusdt.Starke, dbt.DomZ p.Trin.1761 
Rasmus Rasmussen Starke, dbt.Dom.4 p.Trin.176? 
Karen Rasmusdt.Starke, dbt.Dom.3 Pasch 1765 
Eric Rasmussen Starke dbt.Dom.5 p. rin. 1766 
dödf.barn, begr.16/10 1768 
Christen Rasmussen Storke ) .... ■ x. x. r»x’ X Clw w • 20/ I • f / IAnne dasmusdatter Starke )
.rich Rasmussen Starke dbt.11/7 1773 

dödf.barn begr.3/12 1775
Gjertrud Rasmusdt.Starke dbt.23/3 1777 (no.23) 

iflg.registeret i Claus Clausen Smeds regnskabsbog 
ses at de har haft pengemellemvarende, men de 
paagåldende sider mangler.

opföres 18O3 i Ommel (26’familie) som aftagtsmand 
hos sön Erich R.Starke, boelsmand i Ommel.

d id 6/1, beLr.11 11 - 8ø aar gi.
trolovet 26/6 1756

(forlover: Rasmus Hansen i Ommel og 
Hans Rasmussen i Kragnis) til

47. Gjertrud Rasmusdatter Loilich, 
f.i Ommel, kirkedbt Rise 25/1 1733 
fader: Rasmus Hansen Loilich (no.94) 
begr.20/1 1797 “ 64 aar gi.

48. Christen Madsen, boelsmand i Vesterskov.
f.i Ommel, kirkedbt.Pise ’om.26 p.Irin 1723 

daabsvidn: b.6.Erich Jensens kone i arstal 
Laurids Jensen 
boye Jensen, begge af Marstal 
svoger Rasmus
Sİ.Jörgen Jepsöns dt.i Ommel 

fader: Mads Christensen (no.96) 
börn: Cathrine Elisabeth Christensdt

dbt.Dom 16 p.frin.1757
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Mats Christensen, dbt.Dom.Sexag.1759
Christen Christensen, dbt. bar la Bebud.dag 1762 
bats C lir 1st ensen dbt.Dom.2 p.Epiph.1?64 (no. 24) 
bans Christensen, dbt.7/12 1766
Anne Margrethe Christensdt. dbt 19/6 1768 
Cathrine Sophie Christensdt.dbt.21/3 1770 
Maren Christensdt. dbt.16/2 1772

begr. 22/2 1797 - 72 aar gi.
trolovet 22/4 1755 med s

49. At ne Margrethe Eusmusdatter, (af Marstal)
hun er efter aldersopgivelse v.död födt ca 1728, 

men kirkebog mangler 1728/31. Run ses 1-us.e 
födt udenfor dette tidspunkt.

troloved 22/4 1755
(forlover: Pasmus Rasmussen og 

Michael Christophersen) uut: 
begr. 22/3 1778 - 5 aar gi.

50. ■ ans vacobsen hagel, kgl.matros
f.i Marstal, kirkedbt Rise 15/4 1732 

daabsvidn: b.B. Hans Albertsen af Marstal 
Albert Albertsen ibid.
Jörgen Christensen ibid.
—• iedersdt. i Riöbing

fader: Jacob Eendrich bagel (no.100)
börn: Mette Cathrine * ansdt.hagel dbt.lom.4 Adv.T/62 

lien Hansdt.Nagel dbt.Dom.3 p.irin.1764
Jacob Hendrich Nagel dbt.Fastelavnssönd.1766 
Eans i-ansen Nagel dbt.20/8 1768
Ellen ^ette Marie lansdt.iagel dbt.20/6 1773 
dödf.barn begr.7/9 1776 (no.25)

begr. 14/6 I783 - 40 aar gl. («MM2/1 1784. fundet 
död i brandeskur)

troloved 5/4 1762 med:
(forlover: ulaseligt,maaeke Ancters Rasmussen og 

Jens Andersen)

51. t.llen Hansdatter, 
skal vare födt ca 1730, men kirkebog mangler 1728/31 

og hun ses ikke dbt.udenfor dette tidsrum.
Det kan formodes at hun er datter af Hans Kro- 
mann g.m.ette Jensdatter i Dunkier.

opföres 1803 som enke,73 aar gl, hos svigerson 
Matz Christensen
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begr.1/5 18O4 - 75 &ar gi.
52. Christen Jørgensen Boye, sen. skipper i tarstal.

f.i Marstal, «cirkedbt.DoM Palm.17% 
daabsvidn: b.B.Jörgen Lansen Friis 

Laus Andersen 
Erich Erichsen 
Sophie Eansdatter, alle i Marstal 

fader: Jörgen Hansen Boye (no.104)
börn: Maren Chris censdt.Boye dbt.l4/6 1778

..aren Christensdt.Boye dbt.1 710 1/79 
Jorben ransen noye dbt.24/12 1?80 (no.26) 
Kans Albertsen Boye dbt.13/10 1782 
Christen Jörgensen üoye dbt.1/2 1784 
anders Hasmussen ooye dbt.1/5 1785 
Hans Jorgensen Boye dbt.9/4 1787 
Marie Cathrine Chr’dt.Boye dbt.29/6 1788 
Claus Christensen Boye dbt.6/6 1790 
Anne Sophie Chr’dt.Boye dbt.27/11 1793 
Elisabeth Chr’dt.Boye dbt.10/10 1795 
Hans Jörgensen Boye dbt.10/11 1796 
Rasmus Christensen Boye f.21/6 18OJ

ejede 1778 jagt ’’Emanuel” 10 1st.
bygger 1786 jagt ”Be fire brödre” 17 1st.i Marstal

" 1799 jagt "Emanuel” 10 1st. i Troense
ejer en tid ogs.a en galease.
byggas ejer 1818 jagt "Enigheden” 27 1st, 5 mands 

besatning, paa den tid Marstals største skib, 
bygg. i Marstal 18O6

i August 181O bliver han paa rejse fra Nakskov til 
Rors e med 750 tdr.byg, under Skagen taget af en 
engelsk fregat og indbragt til Newcastle, hvor 
ladningen oplossedes, hvorefter han forsynet 
med licens fik tilladelse til at sejle ballastet 
tilbage til Danmark, hvor SK-ibet imidlertid blev 
beslaglagt af myndighederne.

valges i kommissionen for hjalp til de brandlidte 
1815, og i havnekon missionen I818.

opföres 13OJ (129’familie) som skipper, og har to 
tjenestepiger: Juliane Christens 25 aar og 

Barbara Hanses 18 aar
död 7/6 begr.10/6 1822 — 66 aar gi.
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Fra hans bevarede regnskabsbog og skibsjournal der 
er fort fra 1786 til 18O7, kan man se at han sej
lede paa Marstallernes sådvanlige fart og ganske 
sårlig üstemöfarten. Fra han i Marts eller först 
i april gik u£ fra Marstal, og til han hen i 
decbr.lagde sxibet i vinterleje igen, kunde han 
göre 6/9 rejser, kasten hver rejse gav et ret 
betydeligt overskud, og det var ikke noget ringe 
belöb, han naaede naar han efter sidste rejse 
gjorde aarsindtågten op. Fortjenesten var sti
gende i löbet af 179^«rne og naaede et höjde- 
punkt 1799, da åan i ren nettoindtagt, paa 6 
rejser, havde 3.148 rdl.
1803 köbte lian ialt omtrent 4.000 korn (rug og 
hvede, som lian solgte for ialt 27.866 rdl. og 
med en fortjeneste, naar alle om _o sininger er 
fradraget, af 2.600 rdl.
Han nåvner flere gange de belöb han forte med sig 
"8 november 1786 da havde jeg hjemmefra med mig 
”i sölvpenge I.582 rdl. i bankosedler 960 rdl.” 
5 oktober 1789 medbragte han hjemmefra i banko
sedler 2.475 rdl. i grov courant (store sölvmön- 
ter) 62 rdl, i smaapenge 22 rdl. og i svensk 
courant 5 rdl. 2 mk.

viet i Marstal K. 28/9 1777 
(forlover: Claus lansen Boye og 

Hans Albretsen Boye) til
53. l-'aJAâ. Ca^Aafi-Z.^nsd^tter Boye , 

f.i Marstal, kirkedbt.Dom 2 p. piph.1760 
daabsvidn: b.3. Hans Nagels hustru i Marstal 

Michel Halmö paa Halmö 
Albert Mrichsen 
Christen Friis 
Erich Albertsen 
haren Jensdatter, aile i Marstal.

fader, lians Albertsen Boye (no. 1-6) 
död 3/9 begr.9/9 18J6 - 77 aar gi.

54. Rasmus Albertsen (rår^emand)
f.i Marstal, kirkedbt Rise ca 1717/19 fra hvilken 

tid kirkeoptegnelser mandler.
fader; albert iler ansen F’irgemand, (no.108) 
börn; 1)Eiisabeth Rasmusdt. öbt.14/7 1744
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Sophia Rasmusdt. dbt.11/2 1746
2)Niels Rasmussen dbt.23/8 1750 

aren Rasmusdt. dbt.3J/3 1752 
3)Albert Rasmussen, dbt.Lom 2 Adv. 1753 

Knud Rasmussen, dbt.Dom.1 Adv.1756 
Lisbeth Rasmusdatter dbt.iom.13 p.trin.1759 
Rasmus asrausaen dbt.Dom.1 Adv.1763

4)Cathrine Margrethe rasmusdt.dbt. 15/3 1785(no,27) 
Agnes Hedvig Rasmusdt. dbt.5/8 17&7

Han er med til at laane Christian Carl Aachen penge 
da denne forpagter Gudsgave, i 1762

I 1777 er han den forste der meddeler övrigheden at 
kvågsygen har vist sig hos ham, og 10/12 bliver 
efter kgl.forordning, de fors te dyr slaaet ned 
hos ham, "en syg og en frisk"

troloved 1) 22/10, copuleret i Marstal K. 14/11
1?42 med Catharina Gophie Rasmusdatter (forlo
ver: Hans Christensen Boye og Rasmus Rasmussen 
af Ouunel) Hun synes ikke at kunne efterforskes 
gennem kirkebogen fra 1712/24, men aarene 1717 
til 1719 mangler. Ved vielsen opgives hun som 
"pige af Ommel" Kun er död mellem 8/3 og 19/12 
1747,hvor skifte holdes efter hende, men kirke
bog .angler fortegnelse over döde 1723/53, 

troloved 2) mellem 19/12 1747 og 23/8 1750 med : 
haren Melsdatter, men kirkebog indeholder in
tet herom. Hun er död mellem 30/3 1752 og 19/1 
1755, hvor skifte holdes efter hende, men kirke
bog indeholder ikke fortegnelse over döde 1728 
til 1755.

troloved i 3) i tiden mellem Januar og December 
1753» men der er ikke indfort noget herom i 
Kirkebogen. Hun skal vare födt ca 1719» idet 
hun begraves 17/1 1782 - 63 aar gi.

viet 4) i Rise K. 14/3 1783 (kongebevill. af 1/3) 
(.forlover: organist Johan Ludvig lauer af St.R. 

og Johan Jörgensen af Lunkier) med
55. ZU.neg.jLe.^yig ..._qde.rsd.at.- ck,

f.i Dun. ier, kirkedbt Rise 17/12 1752 
d absvidn: u.. .Cathrine Lrichs i funkier 

Jens Pedersen i Stochebye 
Albert Lauridsen



Rasmus Jurgensen 
Peder Hansson 
Maren NicheIsdatter 
Karon Jensdatter i Dunkier.

fader; Peder Pedersen Kock. (no.110) 
viet 2) i Marstal K. 17/4 1788 med Knud Ander

sen (forloverzRasmus Christensen, og
Johan Jorgensen) 

död 14/2 be gr. 20/2 1826 - 74 aar gi.
56. Christian Carl Eschen, 

samme som no.l6.
57. Sidsel Johansdatter Uissen, 

samme som no.17«
5ft. Hans Jensen Bager, 

samme som no.l8.
59. Anne Clausdatter Fabricius, 

samme som no.19.
60. Anders Albertsen, 

samme som no.20.
61. dirg-itte Gabrielsdatter, 

samme som no.81.
62. Erich Erichsen (Starke) 

samme son no.22.
63. Gjertrud Rasmuadatter Starke, 

samme som no 25«
3’tipoldeforældre. SSSSWXSS«XXXXSX«SXX

64. Christian Carl Eschen,skoleholder i Marstal, senere 
skipper og kaadner.
f.i nordborg,Als 18/10 1694
fader: Jacob rschen (no.128)
börn: 1)?ls<e Juliane schen döbt Dom.l8 Trin.1726 

Jacob Eschen, f.10/1 1728 (no.J2)
Mads Eschen, f.14/8 1729 
Hans Eschen dbt.28/1 1731 
Margrethe Eschen dbt.3/10 1735
Christian Carl Eschen f.4/2 1737 

2)Anne Margrethe Eschen dbt.13/2 1739
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Hindrich schen, dbt.24/12 1741 
Albert '.'schen dbt. 26/1 1744 
Chirsten Eschen dbt.l6/5 1745 
i'alome Eschen dbt.20/11 1746 
Salome Eschen dbt.5/5 1748 
Ellen Eschen dbt.31/8 1749 
dödf.datter 19/4 1751 
Ellen Eschen f. 18/11 1755 
Elisabeth Juliane Eschen,dbt.Dom.22 Trin.1755 
Chirsten Eschen f.26/6 1757

han blev trol. 2) 9/5 og copul.Rise 1.7/4 1758 med 
Ellen Hinrichsdatter (forlover:Eric Albertsen og 
Hinrich Andersen) Hun var f.i Marstal, dbt.Rise 
kirke Dom.2 Adv.1711, datter af Hinrich Andersen 
og blev begr.7/7 1802 - 95 aar gl.

död i Marstal, begr.24/1 I766.
I sin ’’dagbog" hvor han fortaller om sine agteska

ber og börns födsel, oplyser han, at han kom 
til byen med sine foraldre i Februar 1707, og o- 
vertog skolen 1720 "om jul" efter faderens död, 
og "forestod den i tvende aar" hvorefter han sög- 
te sin niiring paa söen.(efterfölger ansatt.6/4 172J 
Gennem Erich Albertsen overtager han et paa auk
tion köbt hus 10/1 1725 og flytter ind 12/1

Januar 1752 blev toIdforpagtningen i Marstal udbudt 
i hordborg, og C.C.E. og Erich Albertsen mödte 
her med fuldmagt fra samtlige sofarende i Mar
stal og fik herved udvirket at "undersaatter i 
Gudsgave og Söbygaards Len i told og lastepen
ges betaling som indenlandske og lige ved andre 
h.maj.undersaatter skal anses".
Han fungerede som tolder i Marstal i hvert fald 
op mod 1750« (toldforpagtningen udlöber med ud
gangen af 1754)

Ved kirkens bygning i 1757 er han regnskabsförer for 
materialet, og i hans dagbog findes det fuld
stændige regnskab samt beskrivelse af kirkens ind
vielse. Herfor fik han "til aamindelse og tack 
for min umage og möye for mig og mine börn efter 
mig,det mandestade innen dören ved blocken" 
(paa det ham tilstedte stade blev indskaaret 
bogstaverne C.C.E.)
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Da han forpagter Gudsgave laaner han 95 rdl. til 
besatning paa gaarden af Jens Olsen/Claus Hansen 
boye/Fans Nagel T'riksen/og Rasmus Albertren samt 
sönnen Jacob — denne faar sine penge tilbage 
12/2 1786, og udbetaler de andre 18/2 1767 paa 
sin "si.faders wegne"

viet 1) i Rise K.Dom.2 Adv.(8/12) 1725 til:
65. Anne Margrethe Madsdatter, 

f.i Marstal, Kİrkedbt.Hise Dom.kl p.rrin 1698 
fader: Mads Christensen (no.130) 
död i Marstal 6/1 1738.

66. Anders Andersen (Styrmand) af Marstal
Hans fodsel kan ikke fastsattes gennem kirkebog, 

men kan maaske anslaas til ca 1660/70
fader: maa antages at vare den Anders Andersen 

(styrmand) der begraves Dom.Rogate 1702 (Ko.132) 
börn: Beate Andersdt (Styrmand)(er gudmoder 1710) 

et barn dbt.Dom 3 Adv.1698 (synes at kunne 
lases som Lars)

Rasmus Andersen(Styrmand) dbt.Dom.3 Adv.1700 
Anud Andersen (Styrmand) dbt.Dom.6 p. Tin 1703 
Maren Andersdt.$0tyrmand) " Dom.12 p.Trin.1706 
Anne Cathrine Andersdt.(Styrmand)

dbt.Dom.3 p.Faach 1710
Anders Andersen(Styrmand) dbt.Dom.1 Adv.1711 
Abellone ) . , .. >. r XV 1 \ Andersdt.(Styrmand)»nn. Cathrine ) dbi.Do.,2 Adv.1715
haren Andersdt.(Styrmand) dbt.10/2 1717

börnebegravels er:
begr.Anders Andersens barn Dom.13 p.i'rin.1710

tf sön 30/8 1713
mindste datter 2H/1 1714

död mellem 1728/53 hvor kirkebogen mangler forteg
nelse over begravede, men en mig ukontrollabel 
opgivelse siger död Oktober 1731*-.

hans vielse er för de bevarede kirkeböger, og intet 
sted senere gives meddelelse om hustruens navn. 
3n opgivelse, hvis rigtighed der kun er liden 
grund til at betvivle,siger at han var gift med:

67. Anna »»isdatter,
opgives död 1738
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68. Nisse Jüryen&en, 
födt for de bevarede kirkeboger. 
börn: 1)kirkeoptegnelser mangler 1717/19 og der sy

nes ikke dbt.börn fra dette agteskab efter 
denne tid.

2)kirkeopt»;gnelser mangler 1728/31 og i dette 
tidsrum formodes «Johan Christopher Nissen 
födt. (no.34)
Cathrine Nisdatter dbt.31/10 1734 
kirkeoptegnelser mangler 1735/38 
Nisse Nissen dbt.23/1 1739 

begr.9/10 1?68 
viet 1) Rise K.Dom.1 p.Trin 1?17 til Filen Anders- 

datter (forlover: Christen Federssön og lians 
Andersson af Marstal) hun blev begr.14/1 1728 

troloved 2) Dom.22 p.Trin 1728
(forlover Andreas Andersen og 

Bager Rasmus i Ommel) med:
69. Sidsel Lauridsdatter, 

f.i Ommel,kirkedbt.Rise Dom.13 p.Trin 1700 
fader: Laurids Fathiesaon (no.138) 
begr. 1/10 1777 - 77 aar gi.

70. Rans Nielsen, 
f.i Marstal, kirkedbt.Rise Dom.2i p.Trin 1709 

daabsvidn: b.B.Hans Rasmussen
Hans Nielsen 
Mads Rasmussen 
Rasmus Friis 
Hans Nielsens datter 

fader: Niels Hansen (no.l40) 
börn: Hans Hansen dbt.3/5 1739

Anna Hansdatter dbt.27/6 1740 (no.35) 
Karen Hansdatter, dbt.31/10 1745 
Maren Hansdatter, dbt.20/3 1748 

begr.23/7 I78O - 71 aar gi.
troloved 2/11, copul.i Marstal K. Decbr.1738 

(forlover: Niels Hansen og
Claus Jensen) til:

71. Karen Lrichsdatter, 
skulde efter aldersangivelse v.död vare f.ca 1713 
men ingen af dette navn er dbt.171O/l8 
begr. 15/I0 1782 - 69 aar gi.
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72. Runs Rasmussen (Ba^er)
födt f ör de bevarede kirkeböger. Kan maaske vare sön 

af den Bager Rasmus i Ommel, der Bom.22 p.Trin 
1728 er forlover for Nis Jürgensen og Sidsel 
Lauridsdatter.

börn: Rasmus Lansen (Bager) dbt.lom.7 p.Trin 1726 
Maren Hansdatter (Bager)dbt.Dom.Remini 1728 
kirKebog mangler 1728/31
Anna Cathrine Hansdt.(Bager) dbt.30/9 1731 
Gjertrud hansdt.(Bager) dbt.6/12 1733 
Jens Hansen (Bager) dbt.3/4 1733 (No.36) 
Gjertrud Hansdt.(bager) dbt.l8/5 1738 
hans Hansen (bager) dbt.25/10 1739 

begr.30/11 1733 m/ligpr »dk.
troloved 24/2,copul Rise K.Lom.3 p.Trin 1724 

(forlover s Laurids Jensen og
Erich Rasmussen) til:

73. ^aren Jensdatter Bager.
födt för de bevarede kirkeboger. Maaske datter af 

den Jens Bager, der i beg.af 1700rne har börn 
til daab.

antagelig död mellem 1728/53 hvor Kirkebogens for
tegnelse over döde mangler.

74. Knud Andersen (Styrmand)
f.i Marstal, kirkedbt.Rise Dom.6 p.Trin 1703 

daabsvidn: b.B.Jürgen Meson 
Erich —?— 
Niels Bruun 
Appollonia 
Inger Knudsdatter

fader: Anders Andersen (Styrmand) (no.l48) 
börn: kirkeoptegn.mangler 1728/31

Erik Andersen Knudsen (Styrmand) dbt.20/12 1733 
Anders Andersen Knudsen (Styrmand) * 30/5 1735 
Anne hnudsdt.(styrmand)f.ca.1737 flno.37) 
Erich Knudsen (Styrmand) dbt.1/3 1739 

han opgives död 10/8 1742 (kirkebog mangler fortegn, 
over döde 1728/53) men dette kan nappe vare helt 
rigtig,idet hans enke trolover sig igen 15/8 
1742.

maa vare viet i Rise K. 1728/31 hvor kirkeopt. 
mangler, til;
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75. Johanne Brichsdatter boye, 
f.i Marstal,kirKedbt.hise Dom.2 p.iasch T/05

d a ab s vidn: b.B.Irici. Pedersens hustru i Stochebye 
Niels Boye i Marstal 
Albert Friis 
Hans Albertsen ibid.
Peder Pedersens datter i Dunkier 
Hans Rasmussens datter i Marstal, 

fader Erich Albertsen Boye (no.150) 
troloved 2) copul.i Marstal k.2/10 1742 med An

dreas West (forlover:Christen Hansen og Niels 
Erichsen) Han var ungkarl, f.i Bregninge, og 
blev begr.19/8 1755 m/ligpradk.

begr.l6/l1 1767.
76. Claus Clausen (Smed eller Fabricius) smed og uhrmager i M. 

f.i Marstal, kirkedbt. Rise Dom.25 p.l’rin 1722.
daabsvidn: b.B. Hans Albertsen

Claus Boye
Claus Boyes sön, begge i Marstal 
svoger Rasmus i Ommel 
skolemesterens datter i Marstal 

fader: Claus Clausen (Smed) (no.152) 
börn: Claus Clausen (Fabricius) dbt.19/1 1744 (no.58) 

Peder Clausen (Fabricius) •• 21/11 1745 
Rasmus Clausen (Fabricius) f.ca.1755 

foruden sit haandvark som smed, maa han berMmmes 
for sine uhre - eet skal endnu findes i Ny
borg, og viser dato,maaned og aarstal, er 
forsynet med sekundviser og kan vakke. Han 
drev ogsaa et betydeligt landbrug, og befatte
de sig med lagekunsten baade for mennesker og 
dyr, han var berdmt langt udenfor Sen for si
ne kure, til hvilke han selv tilberedte sine 
lågemidler, og der fortalles at der ofte holdt 
lange vognrækker udenfor hans hus. (nuvarende 
Skovgyden matr.615/16 og 17)

En samtidigs beskrivelse af ham faar man hos mag. 
Dyssel: "een af mine fornøjeligste tidsfor- 
"driv var ogsaa at jeg nogle gange talte med 
"og besögte en meget vittig og fornuftig smed 
"ved navn Mester Claus. Jeg fordrev nogle ti- 
«»
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’‘mer i hane varksted; jeg fandt ham ligesaa skik- 
“kelig og höflig som vittig. Han var en virkelig 
“Esprit creataur, som havde lârt sig selv ved 
“blot grund og tanken mange ting. Jeg vil ikke 
“selde noget om det rygte, han stod i sotn lage, 
“da mante sögte ham om raad. Hvorvidt han deri 
“systematice var grundet, kan man vel tanke, 
“men det, som Jeg i denne videnskab maatte rose, 
"var at han fulgte nöje Weisbach og ikke som 
“andre bedragere eller saanaldte vismand brugte 
“urimeligheder.
“Men det jeg mest maatte beundre,var hans 
“haandarbejde og mekanique. Han havde et vir
keligt og af naturen dannet mekanisk hoved. 
“Fra grovsmed-haandvarket, som han nu ikke me- 
"get dvede havde han lårt sig selv alt slags 
"fint arbejde og gjorde de smukkeste og rigtig- 
"ste urvarker, som man kunde forlange, af alle 
"slags forandringer og indretninger. Han havde 
“til lettelse og hurtigt arbejde i den kunst 
“selv opfundet en del redskaber, som han forsik
rede mig aldrig at have set, og ikke heller 
"troede, at nogen urmager havde.
“Tilsidst viste han mig nogle fortraffelige ma- 
“skiner, som han selv havde opfundet og forar- 
"bejdet, til at fange salhunde med. Jeg maa til- 
"staa min forundring over den" 

For denne maskine, der nu staar paa musket i Mar
stal modtog han i 1776 en pramie af Det kgl. 
danske LandhusholdningsseIskab. Der fortalles 
at da han paa sit loft afprövede maskinen paa 
en tdnde, slog den ikke blot tönden i stykker, 
men harpunerne borede sig «aa dybt ned i loftet 
at han havde besvar med at faa dem op igen.

Bekendt paa ben var hans evne til “at vise igen", 
ogsaa hans evner for at "binde" og "löse". Kan- 
ge sagn og fortallinger er bevaret, f.eks.da 
en dreng en morgen overraskedes af ham i hans 
påretra, "bandt" han ham ved en besvårgelses- 
formular til traet. Drengen kunde herefter ikke 
flytte sig fra traet for om aftenen, da Claus 
Smed atter - i overvire Ise af det halve arstal
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”löste" synderen ned fra trået.
Han efterlader sig udforlige "journaler" over sine 

patienter og kure, disse er fört ed stor nöj- 
agtighed og en sjalden smuk haandskrift. Lige
ledes hans regnskabsboger, hvoraf kan ses at h 
han var en velsta^ende mand, der ofte laante 
penge ud, til tider ret betydelige summer, 
(nogle af disse böger er endnu bevarede)

Viet 2) i Marstal K. 27/10 1776 kil enke Maren An
dersis (forlover: Laurids Andersen og Claus 
Clausen) hun medförte en sön: Laurids Andersen 
fra sit forste agteskab, men synes ellers umui 
lig at efterforske gennem kirkebogen,saavel m. 
h.t.födsel soro tidl.agteskab og död.
C.C.S.bestemte i testamente at hun, hvis han 
döde först, skulde have: 
1)udi dette mit huus fri og ubehindret huus 

varelse.saa lange hun lever.
2)foruden skal hende ogsaa leveres en jern 

kackelovn til fri brug.
3)en halv koe paa fri foder og gras tillige

med fri malckning.
4)til ildebrendsel 4 rdl. fri til stadet levert. 
5)een tönde rug,trey tönder byg og thi rixda-

ler udi reede penge.
alt forestaaende forstaaes aarlig.

troloved 1J 2b/12 1742 copul.i Marstal K.3/2 1743 
(forlovere: Rasmus Pedersen og

Christen Clausen Smed i Ommel) til
77. Catharina ledersdatter, 

f.i Omrael, kirkedbt. Rise Fest.2 Pasch 1716. 
fader: Feder Rasmussen (no.154) 
begr. 9/8 1776 - 63 aar gi.

78. Hans Herma,nsen (Dreymann)
f.i Marstal, kirkedbt. Rise Fest.Rativ }tio 1705 

daabsvidn : b.B.Rasmus Olufsens hustru
Albret Andersen i Marstal 
Jens Fargemands sön ibid, 
sl.^ric Lieutenants sön og datter, 

fader: Herman Hansen (Dreybo) (no.156) 
börn: Peder Hermansen (Dreymann) (fra anden side
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opgivet mig, men kan ikke fastslaas gen
nem kirkebogen der mangler fortegnelse 
over födte 1755 til 16/3 1758.

Sophie Cathrine Kansdt.(Dreymann)dbt.4/1 1759 
Herman Hansen (Lreyiaann) dbt. 25/4 1741 
Sidsel ^ansdt. (Dreyraann)dbt. 1/9 1/45 (no.59) 
Karen Hansdt.(Dreymann) dbt.6/5 1746 
Anna Hansdatter (breymann) dbt.15/9 1/48 
Johanne Maria Kansdb.(Dreymann)dbt.10/5 1751 
Hans Hansen (Dreymann) dbt.21/9 1753 
Jens Hansen (Dreymann)dbt.Lom.23 p.l'rin 1756 
Sönne Hansen (Dreymann)dbt.Dom.Rogate 1761 

Han ligger 1720 i strid med Erich Boye om en for- 
töjningspal i havnen.

i 1759 regnskab med Claus Clausen Smed for leverede 
varer,der betales bl.a. med "en gl.kiejle wog 
5 pund" Han begraves 26/11 1775 - 72 »ar gi.

troloved 7/8 copul.Rise K. 27/11 1735 
(forlover: Hans Pedersen Kromann og 

Andreas Christian »»ester,begge i Mar
stal) til

79» Anne Ledersdatter r-romann, 
f.i /.arutal, kirkedbt Lise Dom 4 Adv.1712 

daabsvidn: b.H.Hans .J-bertsens kone paa cudsuave 
Hans Nielsen 
Erich Lieutenant.

för hende var söster af samme navn: 
f.i Marstal kirkedbt.Rise 17/9 1711 
begr.Fest Novianni 1712.

fader: 7eder Hansen rjromann, (no.158) 
begr. 22/12 1782 - 71 aar gi.

80. Claus Jurgensen, i Ommel. 
födt för de bevarede kirkeböger. 
börn: Jörgen Clausen dbt.Eest Mihi 1712 

Claus Clausen, dbt.Fest.Gratianum 1713 
Anna Clausdatter dbt.Dorn.21 p.Trin 1714 
Maren Clausdatter dbt.Dom.^uasimod 1716 
kirkebog mangier 1717/1719
Anna Clausdatter dbt.Fest 5 raach 1720 
Eans Clausen, dot.Fest 2 rentecote 1722 
Cathrine Lisbeth Clausdatter dbt.Dom 4 p.Pasch 

1724
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Albert Clausen, dbt.Dom.Oculi 1726 (no.40) 
Jens Clausen, dbt.Dom.Hogate 1728 

begr.Dom.15 p.frin.1728
"begr.Claus Jurgensen i Ommel,som war en ret- 
'•sindig arlig mand, og eet af mine bedste 
"stcrif teborn”

viet i Rise K. Dom.8 p.Trin. 1711 til

81. AiWft-jåaE&gS.W. CJAU8datter,
ifdige stamtavle over slagterne Fabricius opstiller 

man formodningen om at hun er soster til Claus 
Clausen (Smed eller Fabricius) og dermed datter 
af Claus Smed i Ommel. Begrundelsen for denne 
fremstilling kan virke ret overbevisende, hvis ik
ke man sögte at gaa let over det svageste punkt 
•'at det vilde vare af stor interesse om man hav- 
”de en samlet fortegnelse over hendes börn" 
Denne fortegnelse fremgaar meget let og tydeligt 
af kirkebogen og er kun egnet til at svakke for
modningen om forbindelse med Claus Smed.T et er 
rigtig at der er nogen brug af fam.Claus Smed ved 
daab, men ikke 1 saa stor udstrakning at man kan 
antage der er nare familiebaand.

Da hendes fyrste barn döbes Jurgen,kan der nappe 
vare tvivl om at det er hendes mand’s (Claus 
Jörgensen) fader der opkaldes, han navnes ikke 
ved daaben,og maa dermed formodes d3d.

Ved hendes 2'barns daab,skal normalt hendes egen 
fader opkaldes — og bliver det ogsaa,idet bar
net döbes Claus. Dette barn holdes over d:ab 
af Eric Lieutenant, og fadder er Claus Lieutenant, 
man maa derfor vare nödsaget til at betragte det 
som en mulighed at hun er söster til Erich, og at 
Claus Lieutenant er hendes fader. (no.l62) 

Om man nogensinde kan opklare hvem Claus L. er, vil 
maaske vare tvivlsomt, men ved en nöjere gennem
gang, er det Ikke til at undgaa at lagge murke 
til de mange gange det peger mod familien lians 
Nagel paa Gudsgave.

Hendes sidste barn födes 1728 (samme aar som hendes 
mand dör)og derefter mangler fortegn.over döde 
1728/55.Let synes derfor «vart at fastsatte hen
des död
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82. Andreas Christian ,/eise.
Föd ael synes ikke at kunne bestemmes gennem Rise/ 

Marstal kirkeboger.
lidenne forbindelse kan peges paa at en Daniel 
Christian Meise er amtsfuldmagtig paa Söbygaard 
og navnes 174? og 1751)

ved trolovelse opgives han som ungkarl af Marstal.
börn: Cathrine Elisabeth » e is e dbt.29/9 1734 

kirkebog mangler 1735/38 
Johan Christian Weise dbt.27/7 1738 
naren Andersdt.Weise dbt.8/11 1741 (no.41) 
Agathe kndersdt. else dbt.l4/b7 1744 
Erich Andersen Weise dbt.23/7 174?

han er död för 5/10 1759 da hans hustru begr.som 
enke, det kan ikke narmere praciseres idet 
fortegn.over döde mangler 1728/93» og han sy
nes ikke opfört senere.

i Claus Clausen Smeds regnskabsbog finder man at 
han paa et tidspunkt har laant 1 rdl.sarat “faa- 
"et en ny lyster og en gammel ditto og 2 ringe 
“til en kiejle" — sei;ere er nans enne skyldig 
3 rdl, som betales over tre gange.

troloved 8/10 1733»copul.Rise u.6/1 1734, 
(forlover: Hans Albertsen og

Erich Albertsen i Marstal) til:
83. Cathrine Elisabeth Johansdatter *abe, 

f.i Marstal, kirKedbt. 6/10 1706 i Rise 
daabsvidn: b.B.îans hagels kierrist

•■ane Rasmussen i Marstal 
Jacob Hollander 
Claus Hansen paa Guds gave 
An.a Maria Rasmusdt. i Dunkier 

fader: Johan Råbe (no.l66) 
begr.5/10 1759 8°® enke.

84.
85.
86.
87.
88. Rasmus Hansen otarke, Aaadbonde i Ommel.

födt för bevarede kirkeböger.men af 1’side i kirke 
bogen lases "begr.den starke Hans Rasmussen i



Ommel ===================
Herefter kan der vel nappe vare tvivl om 

fader: Hans Rasmussen Starke Ono.176) 
börn: Hans Rasmussen Starke dbt.I'om 11 p.Trin 1721 

Rasmus Rasmussen Starke dbt.Dom.Reminis 1723 
Elisabeth Rasmusdt.Starxe dbt.Iom.22 p.Trin 1 

2)Hans Rasmussen Starke dot.13/9 1726 1724.
Erich Rasmussen Starke dbt.Dom.Virid 1728(no.44) 
kirkebog mangler 1728/31
Rasmus Rasmussen Starke dbt.l4/1 1733 (no.46) 
Maren Rasmusdt.Starke dbt.8/4 1735 
kirkebog mangler til 16/3 1738 
råaren Rasmusdt.Starke dbt.6/4 1?40 

begr.7/10 1764.
troloved 1) Dom.6 p.xrin 1720, copul.i Rise K.

Dom 22 p.Trin 1720 til: Karen Hansdatter,(for
lover :Claus Jørgensen i Ommel og hans Albertsen 
i Marstal) Ita hun er födt før bevarede kirke
bøger, men sandsynlighed taler for at fader er 
Hans Albertsen eller Hans Rasmussen Pilegaard, 
begge i Ommel. Död 1725 hvor kirkebog netop 
mangler et par blade.

troloved 2) Dom.3 p.Zpiph.1726
copul. Rise K. Dom.Septiagesima 1726 

(forlover: Rasmus Fansen,svoger og
Rasmus Christensen, begge i Ommel) til:

89. Anna Melsdatter,
f.i Ouunel, kirkedbt.Rise Dom 15 p.Trin.1698 
fader: Mels Rasmussen. (no. 178) 
sandsynligvis begr.28/8 1?60

(begr.Rasmus Hansens hustru i Ommel)
90. Albert Albertsen, i Ommel 

födt for de bevarede kirkeboger 
börn: Aaren Albertsdatter dbt.Dom.Reminis 1727 

kirkebog mangler 1728/31 
bidsel Albertsdatter dbt.18/3 1731 
kirkebog mangler 1735/38 
Chirsten Albertsdatter dbt.10/6 1742 (no.45) 

han maa vare död mellem 1?42 og 1753 hvor fortegnel
se over döde mangler, idet hans enke begr.1759 
og han ses ikke selv opfört som begr.efter 1753 

troloved 11/2, copul i Rise K. 2*paaskedag 1726
(forlover dens Jensen og
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Hans Albertsen) til

91. Maren NieIsdatter, i Ommel 
födt för de bevarede kirkeböger, men da en Niels 

Hansen i Ommel er forlover ved hendes 1'bryl
lup kan man vel med rimelighed formode at det 
er faderen.

treloved l)Dom.3 p. i’rin 1720 copul.^ise A.Dom.
25 p. i’rin 1720 til Christen Christensen (for
lover: Niels Hansen i Ommel og Jens Rasmussen 
i Kragnis)

begr. 29/8 1759 m/ligpradk.
92. Rasmus Hansen Starke, 

samme som no.88

95. Anna Nielsdatter, 
samme som no.89.

94. Rasmus Hansen Lollieh, i Ommel
Det synes umuligt gennem kirkebogen at fastslaa om 

det er ham der döbes i Rise K. 7/12 I698 som 
barn af Hans Rasmussen i Ommel, der kan imid
lertid ikke vare tvivl om at hans fader er den 
senere flere gange navnte: Hans Lollieh.(No.I88) 

börn: kirkebog mangler 1728/J1.
Anna Cathrine .iasmusdt./Lollieh)dbt.Økt. 1731 
Gjertrud Rasmusdt(Lollich)dbt.25/1 1733(No.47) 
Chirsten Rasmusdt.(Lollieh) dbt.2/10 1735 
kirkebog mangler til 16/5 1738 
Rasmus Rasmussen (Lollieh) dbt.8/5 1740 
Hans Rasmussen (Lollieh) dbt.25/11 1742 
Anna Marie Rasmusdt.(Lollich)dbt.17/4 1746 
Else Rasmusdt.(Lollieh) dbt.26/12 1751 

börn begravet: barn 5/8 1753 
” 25/4 1756 

sön 15/7 1760.
begr. 22/11 1778 - 80 aar gi.
troloved Dom Cantate 1728
copul. i Rise K. Dora.J p. piph.1728 

(forlover: Erich Hansen af Marstal og 
Claus Clausen Smed i Ommel) til

95“ A he arie Jensdatter, 
f.i Rise, kirkedbt.Dom. Jubilate I706
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daabsvidn:b.B.Chris ten Rasmussens kone i Marstal 
Mads Christensen af Marstal 
Niels Hansen af Rise 
leder Hansen, ungkarl 
Albert Nissön 
Bo thil Kr ag s

fader: Jens Larsen (no.190)
begr. 25/2 1774 - 63 aar gi.

96. »iatz Christensen, i Oaunel (Vesterskov) 
födt för de bevarede kirkebøger, 
børn: Anne Cathrine i^adsdt.dbt.Dom C an ta te 17I7 

kirkebog mangler 1717/19
Chirsten . adsdatter dbt.Dom 2 p.Fpiph.1720 
Maren Madsdatter dbt.Fest 'bnn. s anet. 1721 
Anna Madsdatter dbt.Dom.2 p.Epiph.1723

2)Christen Madsen dbt.Dom.26 p.x'rin 1723 (no.48) 
der synes lidte at vare flere børn dbt.til 1?2o 
hvorefter kirkebog mangler til 1731 og deref* 
ter er ingen börn dbt til 1736.

han synes död 1728/53 hvor fortegnelse over döde 
mangler.

troioved 1) Fest.Bateri T/I6 og copul. i Rise I .
Dom.5 p.frin. 1716 til Maren Jeppesdatter, 
(forlover Jens Jensen og Jens Erichsen, begge 
i Ommel) hun er födt för de bevarede kirke
boger og begr.Dom.Sexas.es 1723.

troioved 2) Fest 2 Dasch 1723 og
copul. i Rise K. Dom.6 p.irin.1723 

(forlover Jens Kramer og
Hans Erichsen, begge i Ommel) til

97. Chirsten i'richsdatter, 
födt för de bevarede kirkeboger, og kan,ligesom 

agtefKilen,ikke spores paa nogen maade ef
ter sidste barns daab.

98.
99.
1^0. vacob -endrich ria.,el,

f.Gudsgave, kirkedbt.Rise Dom.2 Adv.17O6 
daabsvidn:Amtsskriveren paa Söbygaard 

Hans Jiirgensen paa Glilcicsborg

begr.Dom.Sexas.es
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mone.leder Hahn Jerber paa Nordborg 
Hans Rasmussens datter, 

för ham var broder af samme navn:
f.Gudstave, kirkedbt.Riee K. 7/7 1700

fader: Hans Nagel (no.200)
b'drn: Hans Jacobsen Nagel dbt.15/4 1732 (no.50) 

Peder Jacobsen hagel ” 7/3 1734 
Marcus Jacobsen hagel dbt.l6/8 1739 
Claus Jacobsen Kagel dbt.29/10 1?41 
Birgitta Cathrina Jacobsdt.hagel dbt.4/8 1743 
Claus Jacobsen Nagel dbt.6/1 1746

han opgives död för 21/12 1739» Skal dette passe 
roaa det vare 1746/53 Hvor kirkebogen mangler 
fortegnelse over döde, idet han ikke er indfort 
senere.

copuleret i Rise K. 28/2 1731 til:
101. <Hen ledersdatter,

f.i Dunkfir, kirkedbt.Rise Lom.Jud.1707 
daabsvidn: b.B.Rasmus Olufsens kone 

Jens Jepsen i Rise 
Michel Hansen i Dunkier 
Niels Jensson i Rise ungk. 
Peder ledersene datter i Dunkier, 

för hende var söster af samme navn:
f.i Dunkar,kirkedbt Rise Dom.Cantate 17O6 

daabsv:Christen Lassen af Windeballe 
Feder Pedersen af Dunkier 
Hans Jensen u.k. af Windeballe 
Knud Christensens dt.af Dunkier 
gi.Feder Kocks dt. af Dunkier 
Hans Christenssöns dt. af St.Rise 

og för hende var söster af samme navn:
f.i Dunkår, kirkedbt Rise Fest Soler.1699 

fader: Peder Nielsen. (no.202) 
begr. 28/11 1774 - 69 aar gi.

102.
103.

104. Jörgen Hansen Boye, skipper i Marstal
f. i Marstal, kirkedbt.Rise Dom 3 Adv.1721. 

daabsvidn:b.B.Hans Andersens kone



Frie Boye 
Claus Boye 
Feder Boyes datter, alle 1 marstal 

fader: Hans Madsen Boye (no.208) 
börn: Synde Jörgensdt.Boye dbt.11/8 1748

Hans Jörgensen Boye dbt.Chr.Himmelfartsd.1754 
Christen Jørgensen Boye dbt.Dom Palm.1756

(no.52) 
han opgives begr.26/11 1759, men dette kan ikke 

passe, idet kirkebogen under denne dato navner 
"begr.Syndis Jörg.H.Boye" - altsaa datteren. 
Han er död mellem 1756 og 6/2 1760 hvor skifte 
holdes,og enken Maren Jürgens udlover “at give 
’•hver og een af sine sonner til Arfv 510 rdl. 
’•er fem hundrede og tie rigsdaler, og een seng 
•*8aa god som 16 rdl, og deris salig Faders Sölf 
’’Knapper,som er 5 Dusin,vejer 12 Lod, og 2de 
"Par Sölf Skospander,vog 7 Lod, til liige Deling 
"mellem de 2de sönner,saa og et Byggested udi 
"Gaarden ved dend östre hade, fra Moderens i!us 
"og til Hans Hansen Hermandsens Hus,ud til 
"Gangstien"

troloved 29/10, copul. i Marstal K. 17/12 1747 
(forlover: Christen Christensen og

Claus Madsen, begge i Marstal) til:
105. - aren Christensdatter, 

f.i Marstal, kirkedbt.hise Dom.12 p.irin 1724.
daabsvidn: b.B.Berthel Michelsens kone paa ’ almö 

Hans Albertsen junior 
Rasmus Hansen af Ommel 
Erich Hansen i Marstal 
i.aren Hadsdatter i Marstal 
Karen Eansdatter i Aröskiöbing. 

för hende var söster af samme navn:
f.iiîarstal, hjetumedbt.daab publ.i Rise K. 

Fest.Om.Sanit 1722 
daabsvidn:b.B.Erich Albertsens kone 

Rasmus Rasmussen og 
Rasmus Hansson i Marstal 
Erich Christensen i Kragnis 
Erich Hansens pige i Mar :tal. 

og för hende var söster af samme navn
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f.i Mar stal, kirkedbt. Rise Tom .12 p.lrin1721 
daabsv: b.B. hendis syster Ingeborg

Han« Albertsen major
Hans Christensen i Kragnis
han« svoger Rasmus Rasmussens sön 
og Mads Rasmussens datter i Marst 

fader: Christen Christensen. (no.210)
copul. 2) i Marstal K. 26/4 1760 til Anders Rasmus

sen (forlover: Christen Christensen og Rasmus 
Jürgensen) Der synes ikke at vare börn i dette 
agteskab til 1767.

hun opgives död 1762, men dette synes ikke at fremg 
gaa af kirkebog.

106. Lans Albertsen boye,skipper i Marstal,jsgt "De fåre 
Brödre"
Han nar flere gange i kirkebogen tilnavnet "Pöhl" 

men dette uaa vare overflyttet til ham ved mode
rens 2'agteskab.

f.i Marstal, kirkedbt.Rise 15/4 1751 
daabsvidn:b.B. Hans Madsen 

Jacob Hendrich riagel 
Catharina Johansdatter, af Marstal

fader: Albert Albertsen Boye (no.212)
börn:Cathrine Hansdt.Boye,dbt.Eihicord 1757

Cathrine Hansdt.Boye dbt.Dom.10 p.i'rin.1759
Marie Cathrine Hansdt.Boye,dbt.Dom.2 p.Epiph.

1760 (no.53) 
Karen Hansdatter Boye dbt.Dom.Oculi 1763 
Sophia Hansdt. boye,dbt.söndrmell.N.aar og 

Hellig 5 Kong. 1?66
Anne Hansdt.Boye dbt.13/3 1768
Elisabeth Hansdt.Boye dbt.2?/1 1771

gennem registeret tilClaus Clausen Smeds "lafcebog" 
ses at han har "konsulteret" ham, men desvarre 
er siden hvortil henvises totalt odelagt.

begr. 9/1 1780 - 48 aar gi.
copul. i Marstal K. 22/5 1756 

(forlover: Erich Hansen og 
Albert Albertsen Boye) til

107. aren I ansdatter,
Efter aldersangivelse ved död er hun f.iiovbr/Decbr
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1730,og kan aaaledes ikke efterforskes gennem 
kirkebogen der mangler 1728/31. fer »aa imid
lertid her peges paa at een karen Hansdt.dØbes 
29/4 1731, fader: Hans Erichsen i Kragnis, og 
da hendes forlover v.bryll. er Erich Hansen er 
muligheden jo tilstede at dette er en broder* 

be^r.som enke 3/5 1794 “ 65 aar og 4 mdr.gl. 
hendes moder er begr.25/9 1759«

108. Albert heriansen Far^e'.and.skipper og fargemand i Marstal 
födt før de bevarede kirkebøger.
børn: Rasmus Albertsen (Fargemand) f.ca 1717/19 

hvor kirkebog mangler (no.54)
Herman Albertsen (Fargemand) dbt.10/4 17 
Eleonora Albertsdt.(Far*emand) dbt.Dom.

4 Adv.1721 
Christen Albertsen (Fargemand) dbt. Dom.

23 p.Trin.1723 
Sophia Albertsdt(Fargemand)dbt.Dom.Sept.1725 
Albert Albertsen (Fargemand) dbt.Dom.5

p.l'asch 1726 
Christen Albertsen (Fargemand) dbt.Dom.Sex.1728 
Ingeborg Albertsdt.(Fargemand) f.ca.1730 
Holger Scheel Albertsen (Fargemand)

dbt.26/4 17’3 
forpagter 1740 fargen i Marstal.
stavnes 1750 for Herredstingen paa Langeland sam

men med Jens Olsen og Hans Christensen i an
ledning af større told-Batalje ved Rudkøbing, 
men de nagter at møde.

han opgives død 1747 (arvedeling 20/5) aen Kirkebog 
mangler fortegnelse over døde 1928/53.

copuieret i Rise K. Dom Sexagea 1717 til:
109. Sophia (Christensdatter).

født før de bevarede kirkebøger.
ved sit agteskab med A'bert Fermansen opføres hun 
som Sophia Rasmusis, og der vil derfor nappe kunne 
gøres indsigelse mod formodningen om, at det er hen
de,der som Sophie Christensdatter copul 1) i Rise K. 
Dom 9 p.frin 1714 til: Rasmus Hanssøn.
1'iette agtepars barn dØbes sarıme aar, og som fadder 
opføres Christen Hanssøn, der vel kan antages at va
re hendes fader.
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Barnet dör nogle ufcer senere, og ægtemanden begr. 
13/3 1715.

Ligeledes maa det utvivlsomt vfire hende der, efter 
arvedelingen 20/5» som enke Sophie Alberts,tro
loves 3) 4/6 og copul. i Marstal K. 30/7 1747 
til Jens Olufsen. Der synes ikke at vare born 
i dette ågteskab.

fortegnelse over begravede mangler 1728/53» og 
hun ses ikke indfort senere.

110. leder Pedersen rock,
f.i Dunkar, kirkedbt. Rise Fest. 2 Fentecote 1705 

daabsvidn: b.B.Oluf MieIsens hustru af Duncher 
pige Maren Clausdatter ibid.

fader Peder Pedersen Kock (no.220)
börn: 1)karen 1edersdt.Kock dbt.Tom.I9 p.Prin.1?28 

kirkebog mangler 1728/31 
Michel Pedersen Kock dbt.2?/1 1732 
Peder Pedersen Kock dbt.12/8 1734 
Peder Pedersen Kock dbt.25/2 1735 
kirkebog mangler 1735/38 
Peder Pedersen Kock dbt.28/12 1738 

2)Erich Pedersen Kock dbt.15/3 1741
6idsel Maria Federsdt. ock dbt.1>/7 1742 
Sophia Pedersdatter Kock dbt.30/1 1746 
Karen Pedersdt.Kock dbt.13/3 1748 
Maria Elisabeth l edersdt.■. ock dbt.30/8 1750 
Agnes Hedvig ledersdt.Kock dbt.17/12 1752 

(no.55) 
Fortegnelse over döde mangler 1728/53 og han sy

nes ikke indfort senere.
troloved 1) I/IO og copul. i Rise K.Dom.23 p.Trin 

1727 til Sidsel Michelsdatter (forlover:Peder 
Kock og Laurids Rasmussen,begge af Duncher) 
hun var födt i Rise,kirkedbt.Dom.14.p.Trin 1706 
og datter af Michel Christensen. Dgd mellem 28/12 
1738 og 4/1 1740,men kirkebog mangler fortegnel
se over döde.1728/53.

troloved 2) og copul. i Rise K.28/2 1740 
(forlover Erich Jensen og

Jörgen Smed i Duncher) til

111. nedvig Erichudatter, i Dunkar.
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Det synes ikke muligt at efterspore hende i kirkebo 
*en. Antagelig maa hun våre födt i det tidsrum 
hvor kirkebogen mangler nogle blade (1715 og 
1716) eller 1717/19 hvor den helt mangler.

Da hendes forlover er "Erich Jensen og dette navn 
igen figurerer ved daaben af hendes fSrste barn 
der faar navnet Erich, maa det vel med rimelig
hed antages at det er hendes fader.

kan antages begr.17/1 1758.
(begr.Peder Pedersens enke i Duncher)

112. Jacob Carl Isenen, 
samme som no.32.

115. tsaren Andersdat-er (Styrmand)
samme som no.35*

114. Johan Christopher nissen 
samme som no.34.

115. Anne Hansdatter, 
samme som no.35»

116. Jens Hansen Bager, 
samme som no.36.

117« Anne hnudsdatter (Styrmand) 
samme som no.37.

118. Claus Clausen (Fabric .lus ) 
samme som no,38

119. idsel manndatter, (Lreymann) 
samme som no.39•

120. Albert Clausen (Sandemand) 
samme som no.40.

121. r.aren Andersdat ter veise, 
samme som no.41.

122. Gabriel Andersen, 
samme som no.42.

123.
124. Erich Rasmussen, (Starke) 

samme som no.44.
125. Chirsten Albertsdatter, 

Samme som no. 4>
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126. Rasmus Rasmussen Stårke 
samme som no.46

127. Gjertrud Rasmusdatter Lollich, 
samme som no.47•

4•tipoldeforåldre.

128. Jacob rschen, skoleholder i Marstal.
Kom til Marstal fra Nordborg,Als i Februar 1707
börn: Christian Carl Eschen f.l8/10 1694 (no.64)

Magdalena Maria Eschen dbt.Dom.24 p.A‘rin.1696
Magdalena Juliana Eschen dbt.Dom.1 Adv.17O8 

begravet 18/12 1720
”begr.Eschen Jacobsson,skoleholder i Marstal 
"som var en smuck mand i alle scienties for
•*Guds skyld”

han var gift med:

129. Elsche Juliane 
begr. i Marstal Fest.Visit.Maria 1715»

130. Mads Christensen, i Marstal
datter form.bl.fi:

Anne Margrethe Madsdatter, dbt.Dom 21. p. Pr in 
(no.65) 1698

begr. Dom.8 p.Trin.1713 m/ligpradk.
gift med:

131
begr. 11/2 1715

152. antagelig Anders Andersen (Styrmand) af Marstal 
begr.Dom.Rogate 1702 - 68 aar gi.
Han skulde saaledes vare födt ca 1634, og maa for

modes at vare fader til Anders Andersen (Styr
mand) antagelig f.ca I66O. (no.66)

Det kan formodes at han var gift med:

133. Apolone
der maa våre identisk med den Apolone Andersis 

der begraves sidst i December 1706.

134/135.
136. Jürgen NissSn, i Marstal 

börn: formenti.bl.flere:

form.bl.fi
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l)antagelig lisse JUrgensen, f.för I698 (no.68) 
begr. JLirg.N.barn af Marstal Dom. 3 p.rpiph.l698 
Cathrine Jurgensdt, dbt.Dom 3 p.Epiph.1699 
Jürgen JUrgensen dbt.Dom.Cantate 1702
begr.JUrg.N.barn af Marstal Dom.Fest.Ase.1702 

Anne Jurgensdt. dbt.Midfaste sönd.1706
2)Karen Jürgensdatter dbt.Dom.2 Adv.17O8 

barn Kissis ell Anna Kissis begr.20/3 1712 
en sön begr. 12/9 1712 

han selv begraves 4/5 1712.
viet 2) i Sise K. Dom.7 p.irin.1707 til Anna An

der sdatter, hendes födsel kan ikke oplyses 
gennem kirkebogen, men hun vies 2) i Rise K. 
Dom.23 p.i'rin 1712 til Hans Christensen Friis, 
og begr.12/11 1755

han var gift 1) med: „

137.  
begr. 19/5 1706

138. Laurids ■•'.athiessön, i Omrael.
fra 1698 til 1720 navnes i kirkebogen kun:

1700 Dom.13 p.Trin, dbt.L.M.barn i Jmmel Sidsel 
1706 3/3 begr.L.M.barn af Ommel (no.69
1706 Dom.Judica begr.L. u.barn af Ommel.

gift med:

139.  
140. J!L\eis_J!Ansen, fader • antarelie-

födt för de bevarede kirkebøger. Hans Nielsen (no280) 
börn: Hans Kielsson, dbt.Dom.21 p.i'rin 1709(no.70)

Margrethe Nielsdt. dbt.Dom.Fest, ovianni 1713
Niels Nielsen dbt.Dom.6 p.i'rin. 1714
J11”0 ? Melsdatter dbt.Dom. 17 p.Trin 1716 
Maren ) < r •
kirkeoptegneiser mangler 1717/19
aren Nielsdatter dbt.Lom.3 p.Tpiph.1725 

kirkeoptegnelser mangler 1728/31 
antagelig död 1728/53 hvor fortegnelse over döde 

mangler.
viet i Rise K. Dom 24 p.Trin.1708 til:

141. .urne iiansdatter.
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födt för de bevarede kirkeboger.
fader: antagelig Hans Rasmussön (no.282) 
antagelig död 1728/53,hvor fortegnelse over döde 

mangler.

142/143.
144/145.
146/147.
148. Anders Andersen (Styrmand) 

samme som no.66.
149. Anne disdatter, 

samme som no.67
150. rich Albertsen Boye, skipper i Marstal, 

f. ca 1675 
fader: Albert Hansen Boye,sen. (no.300) 
börn: Albert Erichsen Boye dbt.Dora.4 p.l'rin 1702

Jiels Erichsen Boye dbt.Dom.4 Adv.17J3
Johanne Erichsdt.Boye dbt.Dom.2 p.Iasch 1705 

(no.75)
Karen Erichsdt.Boye dbt.Dora. 17 p.l’rin. 1706 
Albert Erichsen Boye dbt.Skærtorsdag 1708 
Cathrine Erichsdt.Boye dbt.Dom.5 p.7rin 1709 
Hans Albertsen Erichsen Boye dbt.Fest. 2piph.1713 
Chireten Erichsdt.Boye dbt.Dom.22 p.irin.17l4 
Dorthe ’richsdt.Boye dbt.Dom.1 p. piph.T/16 
Berte Cathrine Erichsdt.Boye dbt.3/3 1717 
ant.Jens Erichsen Boye f.ca 1717/19

(kirkebog mangler)
Erich Erichsen Boye dbt.Dom.1 p.Trin.1720 
Dorthe Erichsdt.Boye dbt.Dom.6 p.Trin.1722 
Erich Erichsen Boye dbt.Dora.1 p.Epiph.1725 

ligger 1720 i strid med Hans Hermansen om en 
fortöjningspâl.

begr. 6/2 1759 m/ligprMdk.
viet i Rise K. 20/7 1701 til

151- Chirsten RieIsdatter, 
födt för de bevarede kirkeboger, 
det er bemarkelsesvardigt at ved alle hornenes 

daab er en meget stor del fra Rise/Stokkeby/ 
01de og Dunkar. Det vilde ikke vare utanke- 
ligt at hendes fader er: Niels Jensen i 
*»t.Rise.

synes död 1728/5J hvor Kirkebog mangler
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152. ula us Clausen (Smed) smed i Ommel. 
födt för de bevarede Kirkeboger, 
fader: Claus Smed (no.JO4) 
born: Anne Cathrine Clausdt.(Smed)dbt.Dom.6 p.trin

1721 
Claus Clausen (Smed ell.Fabricius)

dbt.Dom.25 p. Trin 1722 (No.76)
Jens Clausen (Smed)dbt.Dom.2 p.Epiph.1/24
. jertrud Clausdt.kdmed)dbt.Dom.3 Adv.1726

39 Clausdt.(Smed)dbt.Fest.Punf.Maria 1728 
Rasmus Clausen (Smed) f.ca 1728/31(kirKeb.mangl) 
’.lien Clausdt.(Smed) dbt.15/3 1733
Albert Clausen Fabricius dbt.7/4 1735«

död mellem 1735/39 hvor fortegn.over döde mangler i 
kirkebogen.

skiftebehandling 24/3 1739.
viet i Rise K. Dom.20 p.Trin 1720 til

153. Ise Ciausdatter.
födt för de bevarede kirkeboger.
fader: formentlig Claus hoye. (lio. 306) 
begr. 25/2 1756.

Ib1», leder Rasmussen, af Lange lands Kiöbing.
Fodsel og foraldre Kan ikke oplyses herfra ligesaa 

lidt som tidspunkt for hans ankomst til Arö.
Det vil heller ikke kunne fastslået, oa uan er den 

implicerede part i fölgende indförelse i Kir
kebogen: MDom Juvocat 1707. publ.absolv.El- 
"len Christensdatter som ud lagde en karl fra 
"Langeland ved nafn Feder"

Om han har varet gift för nedennavnte agteskab 
fremgaar ikke af Kİrkebögerne her. Det eneste 
som Kan tale herfor er: "Dom.4 Adv.1709 begr. 
"Peder Rasmussens barn i Ommel"

born: Hans redersen dbt.Dom.Rogate 1711
.argrethe Cathrine redersdt.dbt.Fest.Ascens1712 
Anna redersdatter dbt.Dom.Latare 1713
Cathrine ederedt.dbt.Fest 2 rasch.1716 (no.77) 
derefter mangler Kirkebog 1717/19 og der sy

nes i&ke flere daabehandlinger til 1728.
Han er ikke forlover ved datterens bryllup 1742,og 

maa da vare död. KİTKebog mangler fortegnelse 
over döde 1717/19 og 1728/53.
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viet i Rise K. Dom.1 p.Pasch 17IO til
155« Margrethe Nagel. Gudegave

födt för de bevarede Kirkeböger.
fader: flana Nagel (no.310)
Kirkebog.mangler fortegn.over döde T/V/I9 og 

1728/53, og hun ses i‘rke begravet udenfor 
disse tidsrutn.

156. aerumn lansen
födsel og ag te s kab för de bevarede kirkeboger.
börn: antagelig Albert Heruıansen(Dreymann) för 1698 

In eborg hermansdt. (L’reymann)db t.Dom.2 p.Fpiph 
1700 

lierman Hermansen Dreymann dbt.Dom.2 p.Trin 17o2 
Haas Dermansan Dreymann dbt.Fest.Dativ 3tio

1705 (No.78) 
Albert dermansan Dreymann dbt.Dom.15 p.Trin 1709 

begr. 1/5 1715.
gift med:

157 • ~~——__—■__
begr. Dom.6 p.Trin. 1727 ”begr.sl.Her>aan Hansens 

"en/.e for guds skyld*
158. Peder sansen /-romann, 

födt for de bevarede kirxeboger. 
lader: Hans .vromann (no.316) 
börn: Karen Dedersdt.nromann dbt.lom.26 p.i’rin 1701 

nans Pedersen kro^ann dbt.fest.Circam.1703 
l eiter i edersen Kromann dbt.Dom. 21 p. İrin. 1?.)4 
aren Pedersdt...romann dbt.3/3 1706

Peder Pedersen Kromann dbt.Fest 2 Pasch 1709 
Anna Pedersdt. romann dbt.Dom.4 Adv.1712 

faar 1702 ejendomebrev paa sit hus, og betinger sig 
deri, at han iKke maa tvinges til at over
tage et kaad eller en gaard. 

begr. 11/8 1713.
troloved Dom 10 p.Trin og copul. i Rise K.2/11 1701 

(forlover: Claus JUrgensen af Rise og 
Christen Persen af karstal) til

159- Didsei hansdatter
födt för de bevarede kirkeboger.
tr.ıloved 2) Dom.Sater 1/14 og copul. i Ri;>e

Dom 5 p. irin.171^ nrichsen aeymand
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(forlover: Anders Hansen af Broe og den gi. 
Hans Leyraand) han er födt för de bevarede kir- 
xebager og ses ikKe död uden for tidsrummet 
1728/53 hvor fortegnelse over döde mangler.

Hun ses ikke död för 1728, og derefter mangler 
fortegnelse over döde til 1753.

160/161.
162. formentlig Claus Lieutenant

som fadder v.daab lest.üratianum 1713 (Claus 
Clausen) kan formodning opstilles at han er fader 
til Anne Margrethe Clausdt. (N0.81) 
Antagelsen at han paa een eller anden maude er 
knyttet til familien Hans Nagel paa üudsgave, kan 
ikKe helt f o rkas te s •

163.  
164/165.
166. Johan kåbe.

navnes kun i kirkebogen ved sine dötres daab.
börn: Sophia Maria Håbe dbt.Lom Uculi 1703 

Cathrine Elisabeth Håbe dbt.6/10 I706 (no.83) 
senere ses ikke noget til ham, hverken da datte

ren Sophia i 1723 faar et barn udenfor 
agteskab eller som forlover for datteren 
Cathrine i 1734.

kirkebog mangler i 1713 og I716 samt 1717/19 og 
fortegnelse over döde mangler 1728/53.

167.  
168/169 
170/171
172/173
174/175
176. fans Rasmussen Starke.i Omaiel. 

börn: formenti.bl.flere 
Rasmus Hansen Starke f.för I698 

begr. Dom.2 Adv.1697 "begr.den starke Hans Ras- 
"mussen i Ommel uden pradiken”

177.  
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178. Niels Hasauseen i Ønmel.
f3dt og gift f8r de bevarede kirkeboger.
börn: ant.- İlen Nielsdatter f.fSr 1697

Anna Nielsdatter dbt.Dom.15 p.irin I698(no.89î 
Claus Nielsen dbt.5/^ 1702
ant.Sidsel Nielsdatter dbt.Dom.6 p.Fasch 1704 
Sidsel Nielsdatter dbt.Fest Novi Anno 1706 
Ingeborg Nielsdatter dbt.Dom Sexages 1707 
Karen Nielsdatter dbt.Dom.Septuages 1709 
barn begr.Dom Oculi I7O9

han er ikke forlover v.datt.Annas trolovelse 1726 
men er senere paa auret forlover for datt. 
Sidsel. Ses ikke död för 1728 hvorefter for
tegnelse over d8de mangler til 1753*

gift med:

179.  
I8O/I8I.
182. Nieis unsen, i Ommel (kun formentlig) 

födt og gift för de bevarede kirkebSger. 
som forlover for .tiaren Nielsdatter (no.91) 1720 

synes det berettiget at tro han er hendes 
xMxm fader.
börn: muaske Anna nielsdatter formentl.f.för I698

Maren Nielsdatter födt för I698 (no.91)
Jens vielsen dbt.Dom 14 p./rin I698 
begr.datter 3‘paaskedag 1706 

han er ikke forlover for datteren ved hendes 2‘iig- 
teskab men ses i*ke indfort som död för den 
tid Qkirkebog mangler dog nogle blade 1725) 

gift med:

18J. ________________________
184. lians Rasmussen Starke. 

sarnue som no.176.

185.
186. i-iels nasmussen, 

samme som no.178.

187
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188. Hans Lollich, i Ommel.
Eans barn: Rasmus Hansen Lollich (no.94) er efter 

aldersangivelse ved död f.ca.1698.
Let Kan ikke gennem Kirkeöogen afgöres om Hans 

Lollich er identisk med den Hans Rasmussen 
der i Rise K. i slutn.af aaret 1697 vies til 
Karen, sİ.Erich Rasmussens og 7/12 I698 faar 
barn dbt. Rasmus. Der opstaar herved et ''hul” 
i börnerakken som ikke rigtig synes at Kunne 
forklares. (Hans Lollich navnes förste gang 
med sit tilnavn ved en barnedaab 1703 hvor han 
staur fadder)

börn: Rasmus Hansen Lollich f.ca.1698
Claus ' ansen Lollich dbt.Dom.2 Adv.17O8 
Maren nansdt.Lollich dbt.Lora.3 Adv.1/09 
datter navn ikke indfört dbt.Dom.Rogate 1711 
Claus tjansen Lollich dbt.Fest Gratianum 1715 
kirkebog mangler blade 1716 og helt 1717/19 
Ingeborg Hansdt. Lollich dbt.Dora Oculi 1/24 

börn begr. barn, Fest Epiph.1710
* Dom.1 Adv. 1713 

datter, Fest Annunc.Maria 1724 
" Dom.Latare 1727, 

ved datterens begravelse i 1727 indföres i kirke
bogen "begr.si.Hans Lollichs datter" hvor
efter han skulde vare död 1/24/27, men 
Kirkebogen synes ikke at registrere dette.

189.
190. Jens Larsen (benavnes uens uassen) i Rise 

födt for de bevarede kirkeboger.
börn: anne arie Jensdt.dbt.Do >.Jubilate 1, 16(no.99)

Lars Jensen dbt.Dom.19 p.irin 1707 
Andreas Jensen dbt.6/11 1/09 
nars Jensen dbt.Dom.3 p.lasch 1/10 

begr. 30/1 1716 (for 2 rdl) 
troloved Dom.Septuages 1/03 og 
copul. i Rise a..Dom.Oculi 1703, 

(forlover .Ibert Hansen i Rise og 
Matm Christensen i Marstal) til:

191. Anne Christensdatter, 
födt för de bevarede kirkeböger, synes ikke död 

för 1/28,hvorefter fortegnelse over döde mangle' 
tU W3



192/193.
194/195.
196/197.
198/X9#.
200. Lans Ua>el, paa Gudsgave (hedder vistnok H.N.'Jrichoen) 

födt og viet för de bevarede kirkeboger.
born: Margrethe Nagel f.för I698. (no.155)

Hans ı.ansen Nagel dbt.Dom.J p.^piph I698 
uacob lıendrich Nagel dbt.7/7 1700 (no.1 X)) 
Agathe Cathrine Hansdt. Hagel dbt.5/3 1/02 
Jacob Hendrich Kagel dbt.Dom.2 Adv.l706(no.100) 
der foruden navnes senere i kirkebogen föl- 
gende der ogsaa maa formodes at vare hans 
börn: Cathrine Lisbeth Nage1/Marcus -agel/ 
Morten Nagel/Claus Hansen Mage! £ m aa a ne iden
tisk med Llaus lieutenant) og Johan Nagel. 

paa intet tidspunkt ses i kirkebogen med hvem han 
var gift, men fra anden side er opgivet mig Cathrine 
hvad der kan stottes af de gange han bruger dette 
navn til sine börn. 
begr. 29/8 1709.

201. Cathrine
maa vare identisK med den Cathrine kagel der vies 

i Kise n. 16/11 1712 til Hans Albertsen (maasue 
H.A.boye) 

tiendes död synes ikke at kunne fastsattes gennem 
Kirkebogen.

202. leder Nielsen, i Dunener 
födt og viet för de bevarede Kirkeboger. 
börn: hilen i'edersdatter dbt.hest, -oler 1699 

Gat rine Pedersdatter dbt.Dom.m.Alb.I7OO 
Maren iedersdatter dbt.11/2 1702 
Ellen Pedersdatter dbt.Dom.Cantate 1706 
Ellen i'edersdatter dbt.Dom.Jud.1707 (no. 101) 
Gierdrud iedersdatter dbt.Dom. esti midi.1710 
Dorte Peaersdatter dbt.Dom.22 p.İrin.1712 

han staar iKKe fadder da datteren Ellen döber sine 
börn 1732 og 1734, og maa saaledes formodes 
död forinden, kirkebogen mangler fortegnelse 
over döde 1?2ö/53og 1715 og 1716 samt 1717/19 

gift med:
203 ——---------------------------

bogr.*est.3 pentecote 1713



204/205
206/207.

206. Hans Madsen boye,
f öd t för de bevarede kirkeböger. (maaske ca 1685) 
fader: Mads boye (no.iti6) 
börn: Mads Hansen Boye dbt.24/4 1716 

kirkebog mangler 1717/19 
Claus Hansen Boye dbt.Dom.23 p.?rin 1719 
Jörgen Hansen Boye dbt.3 Adv.1721
Ise hansdt.Boye dot.Dom.20 p.frin.1724

sön dbt.Dom.11 p.xrin 1/27 navn ikke indfort 
men det kan antages at ban er dbt.Albert 
Hansen Boye.

bads Hansen Boye dbt.Dom.9 p.lrin 1728 
kirkebog mangler 1728/31 og senere ses ik*e 

flere börn döbt.
lirke bogens fortegnelse over döde mangler 1728/53 

og han synes ikke opfort som begravet senere.
troloved Fest.2 Fentecote 1714
copul. i Rise n. Som.21 p.i’rin.T/14 

(forlover: Claus Boye og 
Eric Boye) til

209. tynde Clausdatter ooye, 
födt för de bevarede Kirkeböger. (maaske ca 1685/90)
fader: Claus Boye (418) 
begr.som en <e 13/12 1774 - 89 aar gi.

210. Christen Christensen, 
födt for de bevarede kirkeböger. 
börn: Maren Ghristensdatter dut.Lom. 12 p..rin.1/21 

Maren Chris tensdatter dbt.11/11 1722 kxaxlMXi 
tvende börn begr.Dom.16 p.irin.1723
Aaren Ghristensdatter dbt.Dom 12 p.i‘rin.1724 
kirkebog mangelfuld 1725 fino.105)
Christen Christensen dbt.Fest Michaelis 1726 
Ingeborg Christeasdatter dbt.Dom.2 p.Fpiph.1728 
kirkebog mangler 1728/31 og senere ses ikke 

flere börn döbt.
antagelig död 1728/53 hvor fortegnelse over döde 

nangler.
troloved Dom 13 p.i'rin 1720
copul. i Ris« ft.. Dom 22 p. rin 1720

(forlover: Rasmus nasmussen af Marstal og 
uans Christensen i aragnis) til
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211. Maren Rasnusdatter, 
f öd t för de bevarede kirkeboger, 
ved hendes trolovelse opföres »xasmus Ra»muosen i 

Marstal som forlover, og kan maaske antages at 
vare nendes fader.

212. Albert Albertsen noye, skipper 
f. i ' ars.ai kirkedbt Rise Doh. 15 p.irin I698 
fader: Albert Hgnsen Boye jun. (no.424) 
börn: Albert Albertsen Boye dbt»Fest.rur.Maria 1728 

Ilans Albertsen Boye dbt.15/4 1751 (no.106) 
«-arla Christina Albertsdt.Boye dbt.29/8 1752 
Ogte Cathrine Albertsdt Boye dbt.15/12 1755 
Anna hansdt.Boye dbt.29/7 1755 
Eric Albertsen Boye dbt.26/12 1740 
Albert xlbertsen Boye dbt.2/9 1/42 

ved sidste barns daab opföres han som "afdöde" og 
kan saaledes kun ansattes som död i 1/42, idet 
fortegnelse over döde mangler 1728/55 

troloved Dom.2 Adv.1/26 og 
copul. i Kise K. Dom.Lstonihi 1727 

(forlover: Erich Albertsen og 
Nis Clausen) til:

215. ^ophia Albretsdatter, 
f.i >-.arstal,Kirxedbt.Rise Dom./ p.l’rin. 1/07 

dabsvidn: b.B,Albert Rasmussens kone, 
för hende er söster af samme navn:

f.i xiarstal kirkedbt Rise Dom.1 p.l'rin 1/05 
daabsvidn:b.B.Kendrich Andersens hustru 

Chriaten Pedersen 
Albert Rasmussen 
Jens Friis 
naren hansdatter 

begr.Skiwtedag T/O6 
fader: Albret Andersen (no.426)
trol.2) 14/6 og copul.iMarstal a.2/8 1744 til 

Hans uansen Pöhl (forlover:Albert Albertsen og 
Hans Nielsen i Marstal) 

begr. 15/11 1792 - 85 aar gi.

214/215.
216/217.
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218. antagelig Christen Hansson, 
formodningen herom stöttes Kun ved at han er op- 

fört som fadder ved Sophia (Christensdt.) 
(no.109) barn's daao iest.dativ.Christ.1714.

219.
220. Feder Pedersen .ock, i Luncher 

födt og vxet för de bevarede KirKebÖger. 
fader: reder noca (no.44ü) 
börn: barn f.slutn 1b97

Ellen iedersdt.Kock dbt.Dom.12 p.Trin 1699 
Hans Pedersen Aock dbt.Dom.falm 1/02 
vouanne redersdt.r.ock dbt.Dom.4 p.xrin.17O3 
reder Pedersen nock dbt.Fest 2 Pentecote 1705 

(no.110)
Hans Pedersen nock dbt.Dom.6 p.Epiph.1/07 
Christen Pedersen nock dbt.2/10 1709 
Ellen i eder shatter /.ock dbt.Dom.6 p./rin.1712 

han er forlover for sin sön i 1727 og död i tids
rummet 1$28/>3 hvor fortegnelse over döde 
mangler.

gift med
221.  

begr. 15/8 1726 (for 2 rdl)
222. antagelig .rich Jensen, i Duncher 

er forlover ved Agnes Hedvig Irichsdt. bryllup 
28/2 1740 (no.111) samt fadder ved hendes 
forste barns daab, hvad der maa give nogen 
rimelighed for at han kan antages som hendes 
fader.

223.
224/225 Christian Carl Eschen/Anne frargrethe > adsdaiter 

samrr.e som no.64/65•
226/227 Anders Andersen Styrmand/Anne Nisdatter. 

samme som no.66/6?.
228/229 Hisse JiirRensen/Sidsel Lauridsdatter 

sar ne som no,68/69
23 V231 hans rtielsen/t.aren Erichsdatter. 

sam e som no.70/71.
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252/233 degsfloJtf.r.
sam; e som no.72/73

234/235 nnud ilnderscn(8t^rmand)/Conanne ^richsdatter Soy e 
sa".e som no. 74/75

236/237 Clang ClausenUrned. ell. Fabricius)/Cathrina ; edersdt. 
sam aos no.76/77

238/239 naaş Hertnansen (İr ey mann)/Anne !edersdt. rorann 
samme som no. 78/79

240/241 Claus J Jr^ensen/Aune .îarf:-ethe Clausdatter 
Bawme som no.80/8l

242/243 Andreas Christian Weise/Catnrine liaabeth uohansdt.
samme som no,82/83

244
245
246
247

Håbe

248/ 249 hasmus Hansen 6tarke/Anna Melsdatter 
sa mme so æ no. 88/89

250/251 Albert Albertsen/waren ^ielsdatter 
samme som no.90/91

252/253 Rasmus Hansen Starke/Anna Melsdatter 
samme som no. 88/89

254. Rasmus Hansen Lollich
sawme som no.94

255-

256/257 
258/259 
260/261 
262/263 
264/265 
266/267
268/269 
270/271 
272/273 
2/4/275 
276/277 
278/ 279 

5’tipoldeforaldre.
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2Ö0. lians Nielsen, 
naa antages at vare fader til Niels Hansen (no.140) 

idet han er fadder og hans datter pigefadder ved 
dennes barnedaab i I709 og derforuden er hans 
hustru gudmoder og datteren igen pigefadder ved 
en anden af dennes barnedaab 1714.

ellers kan intet præciseres yderligere gennem Kirke
bogen.

tilsyneladende har han fSigende börn: 
Anne »<arie Hansdatter dbt.Dom.2 Adv.1698 
Maren hansdatter dbt.Don.Fest.Visit.Maria 1702 
Christen Hansen dbt.Dom.kemini 1704 
Erich Hansen dbt.Don.Remini 1709 
Anna Hansdatter dut.Dom.2 Adv.1/13

281.
2Ö2. muligvis Hans Rasmussen, shipper og kaadner i Marstal 

opgivet f.l640, 
oegr. 5/5 1714 ’’förstelig pensionarius paa Guds Gabe2 
han var een af de betydeligste mand i Marstal paa 

den tid, og naar hertugen m.folge kom til lenet 
logerede de hos ham. Han opkaldte sine to sön- 
ner (1703 og 1708) efter hertugerne Christian 
Carl og Joachim Frederik.

börn: Daren Kansdatter dbt.Dom.Sexages I698
Gjertrud -atı.rine Hansdt. dbt.Dom.22 p.İrin.1700 
begr.h.R•barn Dom.p.<atalitia 1701 
Christian Carl Hansen dbt.Dom.Aanunc.1/05 
Charlotte Dorthea Hansdt.dbt.l om.12 p..rin.17O6 
begr.Hans Rasmuo^ens barn Dom.Fest.2 .«at.17O6 
Jocum Friederich liansen dbt.Don.Remini 17o8 

forpagtede 1713 Gudsgave og ved hans död 1714* fort
satte sönnen Christen Hansen forpagtningen i 
et par aar.

285.
284/285 
286/28? 
288/289 
290/291 
292/293 
294/295
296. Afldfre kadgr+fq (Styrmand)/Apelone 

önadla öUin Mü!
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298/299
300. Albert hinsen Boye,aen.

opgives f.ca.l64l
’* börn: Erich Albertsen Boye (no. 150) 

Hans Albertsen Boye
begr.Dom.Latare 1699 "en god arlig mand" - Jo aar 

501. S1‘

JO2/3OJ

304. Claus baed i Onunel.
navnes som fadder ved daab Dons.9,p. l'rin I/O6 

,_c 1 barn kendes: Claus Clausen Smed (no.152)

3O6. antagelig Claus ooye.
ved Else Clausdatters (no.153) barn’s (ClausClau- 

sen Smed) daab 1722 er baade Claus Boye og 
Claus Boyes sön opfört som faddere, hvad der 
smuld« oerettiğe nam til at blive betragtet 
som hendes fader.

han opgives f.ca.l660
formenti.born: Else Clausdatter (no.152) 

Synde Clausdatter (no.209)
börn: Albert Clausen B>ye dbt.lom.6 p.irin I698 
formentlig hedder han Claus Albertsen Boye, og er 

broder til Erich Albertsen Boye, faderen er 
saaledes Albert Hansen Boye,senior, (no.300)

han ses som fadder i 1722 og hans hustru begraves 
som enke 1727, hvorfor han synes död i dette 
tidsrum.

det fremgaar ikke hvem han var gift med, men hun 
maa have varet gift för, idet kirkebogen be
retter 23/1 1704 "begr.Claus Boyes stifdat- 
ters uagte barn i Marstal"

307.  
begr. 22/10 1727

308/309
310/311 hans Aagel/Cathrine 

samme som no.200/201

312/313
314/315

hana aromana, opgives Ll.Hise



. . „ 5‘tipoldeforældreOpgives borns saxxsixxzssxxjszxss
Peder hansen nromann (no.158)
Hans Hansen Kromann 
Anders Hansen nromann 

opgives död 1677

317.
318/319 
320/521 
322/323 
334/339 
336/337 
338/339
340/41
342/343 
344/345
346/347 
348/349 
390/351 
392/393 
394/399 
396/397 
398/399 
360/361 
362/363 
3b4/365 
366/367 
368/369 
370/371 
372/373 
374/379 
376/377 
378/379
380/381 
382/383 
384/385 
386/387 
388/389 
390/391 
392/393 
394/399 
396/397 
398/399 
400/401



5’tipoldeforældre : s st s se se se s xr s 2 sx se s: sx ssse=402/403 ======«=====«=====
404/40?
406/407
408/409
410/411
412/413
414/415
416. Made Boye«

i bogen om Maretal Bavn opgives han at hedde Mads
Albertsen boye, muligheden foreligger derved 
at han ogsaa er en broder til Erich og Claus 
og faderen derved er Albert Hansen Boye (no.300 ) 

börn: antagelig Hans Madsen Boye
haren .badsdatter Boye 
Claus Madsen Boye.

ved en barnedaab hos sönr.en Huns i 1727 hvor 
Barnets navn ikke er indfort men kan tankes 
at vare Albert i.unsen ooye, b.B.af en Al
bert adsen, det kan meget vel tankes at det
te stuar for Albert Madsen Boye, og saaledes 
ogsua er en sön.

417.
4l8. Claus Boye,

samme som no.J06
419.
420/421
422A23
424. Albert.hAnsen ooye,jun

börn: formentl.bl.fi.
Albert Albertsen Boye dbt.Dom.13 p.Trin I698

(no.212)
begr.Don.Oeuli 1723 "en god Christen/

425
426. Albret Andersen (kan maaske vare Albert Andersen Styrmand

födt og gift för oevarede kirkeböger.
börn: Inger albertsdatter dbt.lom.16 p.l'rin.1698 

Chirsten Albertsdatter dbt.Fest Ascens.1/01 
Ellen Albertsdatterdbt.22/3 1703
Sophia Albertsdatter dbt.lom.1 p..rin.1/0> 
Sophia Albretsdatter dbt.Dom.7 p.İrin.1707

(no.213)

formentl.bl.fi


. .. 5*tipoldeforældreharen Albertsdt. ss®=æ=============xs»
dbt.Dom.Exaudi 1/10

Albert Albertsen dbt.bom.Estonihi T/13 
kirkebog mangelfuld 1715 og 1716 og mangler 

1717/1719 
han er ikke forlover ved datters bryllup 1726, og 

inaa saaieaes antages död för,men det synes 
ikke at fremgaa af kirkebogen.

427.
428/429
430/431
432/433
434/435
436/437
438/439
440. Feder hock, i Dunkår

sön: Feder kedersen Kock (no.220) 
hans död kan kun fastsattes ved at hans enke 

begraves 1714.

441.  
begr. som enke Fest 3 Pasch 1714

442/4^3
444/443

446/447
448/449 Jacob Eschen/Elsche Juliane 

samme som no. 128/129
4>0/h>1 mads Cnr is tensen/____________

samme som no.130/131
452/453 Anders Andersen (S tyrmand )/4ipelone 

samme som no. 132/133

454/455
456/457 Jürgen hissön/_____________

samme som no.136/137
458/459 Laurids athiesson/_______________

samme som no. 138/139
460/461 Mels hansen/Anne Hansdatter

samme som no.l40/l4l

462/463



5'tipo Ideforaldre 
464/465 «=«.-»»=«=======«
466/46? 
468/469 Anders Andersen ÇLtyrmand)/Anne Risdatter 

samme som no.66/6?
4?0/471 Erich Albertsen Boye/Chirsten bielsdatter 

s a ra» e som no. 150/151
472/475 Claus Clausen Smed/Else Clausdatter Boye

samme som no.152/155
474/475 Peder itasmussSn/_____________________

sam;u₺ som no. 154/155
476/477 Herman Hansen yvreybo;/_____________

samme som no.156/157
478/479 *eder Hansen x>romann/Lidsel Lunsdatter 

same som no.İ58/I59

480/481

482/485 Claus Lieutenant/___________________
samme som no.162/165

484/485
486/487 Johan Råbe/_____________________

samme som no.166/167
488/489
490/491
492/495
494/495
496/497 Hans Rasmussen Ltarke/______________________

samme som no 176/177
498/499 niels Rasmussen/___________________

samme som no.178/179
5OO/5OI

502/505 Mels Hflnsen/_________
sarrme som no. 102/185

504/505 Hans Rasmussen Btarke/__________________
samme som no. 776/177

506/507 Rie16 Rasmussen/_____________________
samme som no. 1/8/179



508/509 Hans xollich/_____________
samme som no.l88/l89

510/511.

5' tipoldeforældre. saxBSczsssssjcssxxa

fe’tipoIdeforâldre
ssxsz:;ssst~ xxxxxssxsa

512.

t 
i
1

559



6'tipoldeforaldre.

i
i
1

6t



620.

6»tipoldeforældre sksxxszcsxxscs—sxxs

t 

i
1

705.



704.
6'tipoldeforâldre. 353:assa;»»

t 

i
1

799



6•tipoldeforældre
80( .

»95



6•tipold eforâldre

896

t 
i 
1

920/21 lians vielsen/ ________
saume som no.260/281

922/915 Hans KaSEUSsen/_______
same bob no.202/283

923
t 
i
1

935.
936/937 Anders Andersen (styrmand/apelone 

samme soa no. 132/133

938/939
940/941 Albert hansen Boye, sen./___________________
942/945 samme som no.3')0/301
9W945 Claus omed/___________

samme som no.304/30J>
9^6/947 Claus Boye/______ ________

samme som no.306/30?

948/955

956/957 Hans f.roaann/__________________
samme som no.316/317

958
t
1
1
1023



Register.
SX3SXXSSK

Albertsdatter, Ch irs ten. 45 - 125
Sophia. 213

Albertsen,Albert. 90 - 250
Anders. 20-60
Birthe Marie. 5-15

*± Jörgen Nielsen. 10 - 30
Albertsen (Fargemand),Rasmus. 54
Andersdatter (Styrmand),haren. 33 - 115

Weise, Karen. 41 - 121
Andersen,Albert. 426

Gabriel. 42-122
Andersen (Styrmand),Anders b6-132-l48-226-296-452-468-936 

,Knud 74-234
Apolone. 133-297-453-957
Bager,Hans Jensen 18-58 

Hans Rasmussen 72-2>2 
Jens hinsen 36—116 
haren Jensdatter 73-233 
Sidsel hansdatter 9-29

Boye,Albert Albertsen 212
Albert Hansen,senior 300-940
albert Hansen,junior 424
Christen Jørgensen, 52
Claus 306-418-946
Erich Albertsen 150-470
Hans Albertsen IO6
Hans hadsen 208
Johanne Erichsdatter 75-235
Jörgen hansen 26-104 
tlads 4l6
Marie Cathrine 13
Marie Cathrine Hansdatter 53
Synde Clausdatter 209

Cathrine 201-311
Christensdatter,Anna 191 

Maren 105 
Sophie 109

Christensen,Agnes Hedvig 3 
vhristen 210 
Christen Madsen 12 
Hans Rasmussen 6 
j-ads 24-96-130-450

Clausdatter , Anne ->argrethe 81-241 
(doye),Else 153-473 

Svnde 2o9



Register s'zssxzss
Clausdatcer (Fabricius),Anne 19-59
Clausen (Fabricius),Claus 38-118

(HandemandJ,Albert 40-120
$Hmed),Claus 152-472
£Snied sil.Fabricius),Claus 76-236

Dreybo, erman Hansen 156-476
Dreymann«Rans Her mans en 73-236

Sidsel Hansdatter 39-119
Flsche Juliane 129-449
Erichsdatter,Agnes Hedvig 111

Chirsten 97 
Karen 71-231 
(Boye),Johanne 75-235

■richsen«Sidsel 11-31
(Starke),Erich 22-62

Lschen,Cecilie tfarie 7
Christian Carl 2-4-14-16-56-64-224
Jacob 128-448
Jacob Carl,32-112 
Jens Jacob 8-28
Jörgen 1

Fabricius,Anna Clausdatter 19-59
Claus Clausen 38—118 
ell.Smed) Claus Clausen 76-236

Fargemand, a as mus Albertsen 54
Albert Hermansen 108

Oabrielsdatter«Birgitta 21-61 
ansdatter,Anna 35-115-1^1-^61

Ellen 51
Karen 107
Sidsel 159-479
(bager) Sidsel 9-29
(Dreymann)Sidsel 39-119
(Nagel) Ellen Mette Marie 25
(Boye) ;>iarie Cathrine 53

Hansen,Christen 218
Niels 140-182-460-502
(Bager),Jens >6-116
(Dreybo)«Herman 156 
(Lollich)«Rasmus 94-254
( tarKeö,Rasmus 88-92-148-252



Register . £» XX 2sZ «X X XX «XX XX SX Mm

hermansen (Dreymann)»Hans 78-258 
(Fargemand)«Albert 108

Jensdatter,Anne Marie 95 
(Bat,er)»Karen 73-233

Jensen,Erich 222
Johansdatter (hissen),oidsel 17-57

(Råbe),Cathrine Elisabeth 85-245 
Jørgensen»Claus 80-240

Nisse 68-228
Knudsdatter(Styrmand),Anne 57-117 
Avock, Agnes Hedvig ledersdatter 55

Peder 440 
Feder Pedersen 110-220 

hromann,Anna Pedersdatter 79-239 
Hans 516-956 
Peder Hansen 156-4/8

Larsen,Jens I90 
uauridsdatter,Sidsel 69-229 
Lieutenant»Claus 162-482 
Lollich»0jertrud kasmusdatter 4?-127 

Hans 188-498
Rasmus Lansen 94-254

adsdatter,Anne Margrethe 65-225 
Madsen»Christen 48 
Mathiessön,Laurids 158-458
Nagel, lien Mette Marie Hansdatter 25

Hans 200-510
Hans Jacobsen 50
Jacob Hendrich 100 
iuargrethe 155

Lielsdatter«Anna 89-95-249-253 
Chirsten 151-471 
Maren 91-251

Hielaen,Hans 70-230-280-920 
Peder 201

Lisdatter,Anna 67-149-227-453-469
Nissen,Johan Christopher 54-114

JBrgen 156-456 
Sidsel Jonansdatter 17-57

edersdatter«wathrina 77-237



Register

ledersdatter,Ellen 101
(Kock),Agnes Hedvig 55 
(Kromann), Anna 79~239

Pedersen (Kock),Peder 110-220
Kabe,Cathrine Elisabeth Johansdatter 83-243

Johan 166-486
Rasmusdatter,Cathrine argrethe 27

Anne Margrethe 49
Maren 209
(hollich),Gjertrud 47-12?
(Starke) 23-63

Rasmussen,Hans 282-922
Niels 178-186-498-506
Peder 154-4/4
(hager),r.ans 72-232
(Stance)»Erich 44-124 

Hans 176-182-496-504 
Rasmus 46-126

ande nand,Albert Clausen 40—120
Smed,Claus 304-944

Claus Clausen 152-4/2
ell.Fabricius,Claus Clausen 76-236

Styrmand, nders »ndersen 66-132-148-226-296-452-468-936 
»nna mudsdatter 37-117 
Karen Andersdatter 33-11?
Knud Andersen 74-234

Starke, rich Erichsen 22-62
** Rasmussen 44-124 

Gjertrud Easmusdatter 23-63 

lians Rasmussen 176-182-496-504 
Rasmus Hansen 88-92-248-252 
Rasmus Rasmussen 46-126

else.Andreas Christian 82-242
haren Andersdatter 41-121




